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VERKASKIPTING STJÓRNAR ÍF 

Á 20. Sambandsþingi sem haldið var 11. september 2021 voru eftirtaldir kjörnir í stjórn 

ÍF; 

Formaður: Þórður Árni Hjaltested (ÞÁH) 

Varaformaður: Jóhann Arnarson (JA) 

Aðrir í aðalstjórn:  Halldór Sævar Guðbergsson (HG), Þór Jónsson (ÞS), 

K. Linda Kristinsdóttir (KLK). 

  

Varastjórn: Ásta Katrín Helgadóttir (ÁKH), Geir Sverrisson, Eva Hrund Gunnarsdóttir 

(EHG). 

SKRIFSTOFA ÍF 

Ólafur Magnússon, framkvæmdastjóri fjármála- og afrekssviðs. (ÓM) 

Anna Karólína Vilhjálmsdóttir, framkvæmdastjóri þróunarsviðs ÍF og Special Olympics á 

Íslandi (AKV). 

Jón Björn Ólafsson, íþrótta- og fjölmiðlafulltrúi (JBÓ) 

Melkorka Rán Hafliðadóttir, þróunar- og íþróttafulltrúi (MRH) 

Frá Sambandsþingi hafa verið haldnir 11 stjórnarfundir auk fjölmargra funda vegna 

einstakra verkefna sem varða íþróttahreyfinguna, hagsmunasamtök, fagaðila, mennta- og 

heilbrigðiskerfið, styrktaraðila, aðstandendur og einstaklinga. 

FUNDIR / KYNNINGAR INNANLANDS 

11. september 2021 var Sambandsþing ÍF haldið í Laugardalshöll. Um 40 þingfulltrúar 

víðsvegar að af landinu sátu þingið þar sem reikningar sambandsins 2019 og 2020 voru 

samþykktir, ný fjárhagsáætlun 2021 og 2022 og ný afreksstefna ÍF til næstu átta ára var 

samþykkt. 

Þinggerð Sambandsþingsins er í vinnslu og verður send stjórnarfólki og birt á heimasíðu 

ÍF í byrjun nóvember 2021. 

Á þinginu voru þau Matthildur Kristjánsdóttir, fyrrum stjórnarkona ÍF, Valgerður 

Hróðmarsdóttir, Friði og Harpa Björnsdóttir, Ívari sæmd gullmerki sambandsins. Þá var 

Jón Björn Ólafsson, starfsmaður ÍF sæmdur silfurmerki sambandsins auk þess sem og 

íslensku Paralympic þátttakendurnir, Arna Sigríður Albertsdóttir, Róbert Ísak Jónsson, 



Thelma Björg Björnsdóttir, Patrekur Andrés Axelsson, Már Gunnarsson og Bergrún Ósk 

Aðalsteinsdóttir voru sæmd bronsmerki sambandsins. 

Í tengslum við Sambandsþing ÍF, var einnig efnt til kaffisamsætis til heiðurs íslensku 

keppendunum auk þess sem þeir voru heiðraðir með blómvendi. heiðraðir með 

blómvendi. 

  

8. október 2021sátu ÞÁH, AKV og ÓM framhaldsþing 75. Íþróttaþings ÍSÍ. Meðal þess 

sem til umræðu var á þinginu var; 

● Tillaga um skilgreiningu á rafíþróttum 

● Tillaga um gerð reglna um brot er upp kunna að koma innan 

íþróttahreyfingarinnar 
● Tillaga um breytta skiptingu lottótekna 

Þingið samþykkti óbreytta skiptingu lottótekna en öðrum ofangreindum tillögum var 

vísað til nefndar til frekari úrvinnslu. 

21. október 2021 var haldinn fyrsti fundur Ólympíuráðs ÍF en ráðið skipa ÞÁH, JA, HG 

og Geir Sverrisson sem kosin var á Sambandsþingi. Á fundinum var m.a. ný afreksstefna 

ÍF rædd, ráðning landsliðsþjálfara o.fl.  

Ólympíuráð ÍF hefur frá Sambandsþinginu 2021 fundað reglulega þar sem til umræðu 

hafa verið hin ýmsu mál tengd þátttöku ÍF á EM, HM og Paralympics/Ólympíumóti 

fatlaðra 2021 og 2022. Þannig hafa landsliðsþjálfarar og formenn nefnda verið boðaðir á 

fundi þar sem þeir hafa farið yfir stöðu afreksfólks ÍF og þær áskoranir sem framundan 

væru. 

Fundir hafa verið haldnir með fulltrúum hinna ýmsu sérsambanda, s.s. 

Frjálsíþróttasambandsins, Borðtennis Sambandsins, Hjólreiðasambandsins, 

Skíðasambandsins o.fl varðandi samstarfssamning milli þeirra og ÍF. Nú þegar eru í gildi 

samningar milli ÍF og SSÍ, KRAFT og KSÍ.                                                                                                        

Samningarnir fela m.a. í sér gagnkvæma skuldbindingu sérsambandanna um framþróun 

íþróttagreinanna, sameiginlegt mótahald fatlaðra og ófatlaðra og með því að þannig að 

tryggja fötluðu íþróttafólki bestu mögulegu aðstæður. 

  

Sökum aðstæðna vegna COVID-19 var Paralympic-deginum, sem halda átti í 

Laugardalshöll 16. október 2021, aflýst. 

  

29. nóvember 2021 sátu ÞÁH, AKV og ÓM árlegan „stöðufund“, að þessu sinni fjarfund, 

með fulltrúum Menntamálaráðuneytisins. Þar var m.a. farið yfir greinargerð og stöðu 



helstu verkefna og starfið framundan á árinu 2022 auk þess sem til umræðu var uppfært 

„stefnuskjal“ um störf og framtíðarsýn ÍF til næstu ára var rætt 

8. desember 2021 sátu ÞÁH og ÓM „fjarformnnafund“ ÍSÍ. Fundurinn var í styttra lagi í 

ljósi þess að stutt er frá framhaldsþingi ÍSÍ sem fór fram í októbermánuði en á fundinum 

skýrði forseti ÍSÍ helstu niðurstöður úr skýrslu úttektarnefndar ÍSÍ á málefnum KSÍ en 

skýrslan var kynnt á blaðamannafundi í Laugardal. Hann sagði mikilvægt að fá 

niðurstöðu nefndarinnar en enn væri vinnuhópur að störfum um verkferla og heimildir 

fyrir alla íþróttahreyfinguna. Á fundinum var farið stuttlega yfir stöðu mála varðandi 

verkefni og fjárhag ÍSÍ og helstu verkefni sem framundan eru. 

  

16. desember áttu ÞÁH og ÓM fund með Andra Stefánssyni, nýráðnum 

framkvæmdastjóra ÍSÍ, um innsenda umsókn ÍF í Afrekssjóð vegna 2022. Þar var upplýst 

að ÍF mætti eiga von á lækkun frá árinu 2021 og niðurfellingu á hluta styrksins vegna 

þess árs. 

  

3. mars 2022 áttu ÞÁH og ÓM fund með formanni og framkvæmdastjóra FRÍ varðandi 

samstarfssamning milli sambandanna líkt og í gildi er milli ÍF og SSÍ. Í kjölfar 

viðræðnanna upplýstu fulltrúar FRÍ að leitað yrði samþykkis aðalfundar FRÍ, sem fram 

fer í apríl n.k., varðandi vilja sambandsins um slíkan samstarfssamning sem formaður og 

framkvæmdastjóri FRÍ lýstu sig hlynntan. 

  

8. apríl sat ÓM fjarfund ÍSÍ um verkferla, vinnubrögð og heimildir til aðgerða þegar upp 

koma alvarleg afbrot innan íþróttahreyfingarinnar. Starfshópur sem ÍSÍ skipaði hefur nú 

skilað af sér tillögum sem hér fylgja hjálagt en ÍSÍ hefur nú þegar hafið ÍSÍ hefur þegar 

hafið vinnu við að útbúa þau sniðmát sem getið er um í tillögunum og vinna að öðrum þeim 

atriðum sem fjallað er um, s.s. að stofnun fagráðs og efla markvissa fræðslu. 

  

30. maí 2022  sat ÓM fund ÍSÍ um ,,utanumhald“ afreksíþróttafólks sérsambandanna. 

15. september 2022 sátu, ÞÁH, AKV, JBÓ og ÓM fund með menntamálaráðherra þar 

sem auk starfsemi ÍF var kynnt átaksverkefnið „Að brúa bilið“. 

 

20. október 2022 sátu, ÞÁH, JBÓ og ÓM fund með félagsmálaráðherra þar sem auk 

starfsemi ÍF var kynnt átaksverkefnið „Að brúa bilið“. 

 

Þriðjudaginn 6 . nóvember 2022 var haldin ráðstefna um hlutverk sjálfboðaliða en þar 

voru m.a. erindi frá Landsbjörg, Landssambandi íslenskra skáta,í íþróttahreyfingunni og 

fleirum. Kynntar voru félagsfræðilegar rannsóknir og annað sem tengist 



sjálfboðaliðastarfi.Fulltrúar ÍF á ráðstefnunni voru AKV og Kristín Linda Kristjánsdóttir 

ásamt sjálfboðaliðanum, Karen Ástu Friðjónsdóttur 

 

14. nóvember 2022 sátu ÞÁH, AKV og ÓM árlegan fund í menntamálaráðuneytinu þar 

sem starfsemi og fjárhagsleg staða sambandsins undangengið ár var kynnt 

  

30. nóvember 2022 sátu, ÞÁH, AKV, JBÓ og ÓM fund með heilbrigðisráðherra þar sem 

auk starfsemi ÍF var kynnt átaksverkefnið „Að brúa bilið“. 

2. desember 2022 fór Formannafundur ÍF fram á Grand hóteli þar sem kynnt var og 

samþykkt skýrsla stjórnar  og reikningar sambandsins fyrir 2021. 

o   Fundurinn var einnig stefnumótunarfundur ÍF til framtíðar þar sem farið var 

yfir styrkleika og veikleika sambandsins jafnframt þeim ógnunum og 

tækifærum sem sambandið stendur fyri. Fundinum stýrði Guðbrandur 

Sigurðsson og mun stjórn og starfsfólk ÍF í framhaldinu ganga frá 

stefnumótun og aðgerðaáætlun og kynna á Sambandsþingi ÍF 15. apríl 2023 

 

3. desember 20220 fór Paralympic -dagur Íþróttasambands fatlaðra fór að nýju fram eftir 

heimsfaraldur COVID-19. Í ár fór Paralympic-dagurinn fram á alþjóðadegi fatlaðra og 

sem fyrr var um stóran og skemmtilegan kynningardag að ræða á íþróttum og lýðheilsu 

fatlaðra. 

Fjöldamargir lögðu leið sína í Frjálsíþróttahöllina í Laugardal þar sem íþróttafélög, 

einstaklingar og stofnanir kynntu starfsemi sína. Íþróttanefndir ÍF og nemar frá 

Háskólanum í Reykjavík settu einnig skemmtilegan svip á daginn. 

 

40 ára afmælishóf Aspar var haldið í Gullhömrum 17. September 2022. Fulltrúar stjórnar 

IF, HG og KLK ásamt AKV mættu í hófið og þar var afhent Gopro myndavél frá ÍF 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=451566003658010&set=a.439776694836941 

 

Kynning á Erasmus; 25. janúar 2022 var ISI með kynningu á ERASMS + verkefnum 

fyrir íþróttahreyfinguna. Fulltrúar Evrópuskrifstofunnar kynntu ýmsa möguleika og buðu 

fram aðstoð.  Mikil tækifæri felast í þessum verkefnum, jafnt fyrir félögin sem 

sérsambönd. 

  

31/1 2022 mættu góðir gestir á skrifstofu ÍF.  Það voru þau Gry Ek, formaður KRAFT og 

Sigurjón Pétursson, fyrrv. formaður KRAFT ásamt Gaston Parage, forseta 

alþjóðakraftlyftingasambandsins. Það er ljóst að mikill áhugi er hjá Gaston Parage, að 

efla samstarf og samvinnu alþjóðakraftlyftingasambandsins við IPC, 

alþjóðaólympíunefnd fatlaðra.  Alþjóðakraftlyftingasambandið hefur áhuga á að gefa kost 

á fleiri lyftingagreinum og fötlunarflokkum en keppt er í á Paralympics 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=451566003658010&set=a.439776694836941


https://ifsport.is/read/2022-02-01/forseti-althjodakraftlyftingasambandsins-i-heimsokn-hja-if/ 

 

 

Nýr framkvæmdastjóri ÍFR.  AKV heimsótti ÍFR og nýjan framkvæmdastjóra Ingólf 

Arnarson þann 3. nóvember 2022.. Þórður Ólafsson hætti formlega þann 31. október eftir 

27 ára starf. Heimsóknin var óformleg en þar var þó rætt um nokkur atriði varðandi 

samstarfsmöguleika m.t.t. þess að virkja börn til þátttöku. AKV óskaði eftir samstarfi við 

IFR vegna fyrirhugaðra funda með SLF en markmið þar er að finna farveg til þátttöku 

barna.  Ingólfur viðraði hugmynd um að fá samstarf við Hringbraut um kynningu á 

íþróttafélögum innan ÍF en hann hafði verið að horfa á þátt sem styrktur var af VERKÍS 

og sá möguleika á slíkri uppsetningu með öðrum styrktaraðila. Málið verður skoðað 

frekar en samstarf við forsvarsfólk á Hringbraut hefur verið mjög gott. 

26. janúar 2023 var haldinn fundur hjá hjá KSÍ með foreldri, Guðna Hjörvari Jónssyni,  

sem hefur áhuga á að koma af stað hjólastólafótbolta.  Mætt frá KSÍ,  Sóley 

Guðmundsdóttir, frá ÍF, AKV auk Guðna Hjörvars Jónssonar föður tveggja drengja með 

Duchenne. Í kjölfarið hafa AKV og Sóley hjá KSÍ leitað upplýsinga erlendis um þessi 

mál og málið er í ferli 

 

30. janúar 2023 áttu ÞÁH, AKV og ÓM fund með formanni Alþjóða 

Kraftlyftingasambandsins 

16. febrúar 2023 var haldinn fundur um  Landsáætlun Íslands vegna samnings UN. AKV 

og VSG mættu á þennan fund þar sem allir liðir samnings UN voru kynntir af 

málefnahópum þmt liður um íþrótta og tómstundastarf.  Í lok ráðstefnu var lausnagalleri 

og þar var síðast á dagskrá myndbandi af körfuboltahópi Hauka sem vakti mikla og 

jákvæða athygli.  

 

 

NÁMSKEIÐ / RÁÐSTEFNUR INNANLANDS 

4. febrúar 2021 stóð framkvæmdanefnd RIG – Reykjavík International Games fyrir 

ráðstefnu þar sem Arna Sigríður Albertsdóttir var meðal fyrirlesara þar sem yfirskrift 

ráðstefnunnar var „Íþróttir eru fyrir alla“. 

2. júní 2022 útskrifaðist Melkorka Rán Hafliðadóttir frá Háskólanum í Reykjavík í 

íþróttavísindum og þjálfun en meistaranám Melkorku var styrkt af ÍF. Meistaraverkefni 

Melkorku var unnið á meðan hún starfaði í hluta- og sumarstarfi hjá Íþróttasambandi 

https://ifsport.is/read/2022-02-01/forseti-althjodakraftlyftingasambandsins-i-heimsokn-hja-if/


fatlaðra. Verkefnið ber heitið „NPC Iceland Preperation for the 2020 Paralympic Games“ 

og mætti útleggja sem undirbúningur NPC Iceland fyrir Paralympics 2020 
https://hvatisport.is/meirihlutinn-sattur-med-arangur-sinn-a-paralympics/ 

Þess ber að geta að Melkorka hefur nú verið ráðin í hlutastarf á skrifstofu ÍF 

11.-12. og 18. – 19. febrúar 2023 voru haldnar bogfimikynningar í íþróttahúsi ÍFR í 

Hátúni í Reykjavík. Kynningin var í samstarfi Íþróttafélags fatlaðra í Reykjavík og 

bogfimimannsins Þorsteins Halldórssonar þar sem allir voru boðnir velkomnir og 

kynningin þeim að kostnaðarlausu. 

18. febrúar 2023  efndu Íþróttasamband fatlaðra, Special Olympics og Háskólinn í 

Reykjavík til málþings um keppnisíþróttir einstaklinga með þroskahamlanir og einhverfu. 

Málþingið var opið öllum en sérstaklega ætlað þeim sem starfa með íþróttafólki með 

þroskahömlun og einhverfu.  

 

FUNDIR / NÁMSKEIÐ ERLENDIS 

4. – 7. nóvember 2021 sat ÓM fyrir hönd ÍF aðalfund og ráðsefnu EPC sem fram fór á 

Kýpur.  

● Í kjölfar upplýsinga um aðalfundur IPC, sem halda átti í Tævan, yrði þess í stað 

rafrænn fjarfundur ákváðu Norðurlöndin að hittast í Idrættens Hus í 

Kaupmannahöfn 11. og 12. desember og „sitja“ þannig aðalfundinn saman sem 

gæfi þeim kost á skoðanaskiptum sín í milli ef þörf væri líkt og venjan er á 

„venjulegum aðalfundum IPC. 

11. desember 2021 var aðalfundur IPC haldinn á Teams með þátttöku rúmlega 150 þjóða 

og fulltrúa nefnda sem kosningarétt höfðu. Á fundinum var m.a. Samþykkt: 

● Skýrsla framkvæmdastjórnar og reikningar þar sem fram kom að 

fjárhagsleg staða IPC er mjög sterk um þessar mundir. Það helgast 

m.a. af litlum kostnaði vegna mótahalds og viðburða sem Covid 

kom í veg fyrir að haldnir yrðu. 

● Ný lög IPC 

● Óbreytt félagsgjöld 

● Að a.m.k. 10 íþróttagreinar yrðu orðnar „sjálfstæðar“ fyrir árslok 

2026 

Þá var að undirlagi Norðurlandanna samþykkt að skipa nefnd sem ynni að útfærslu á því 

hvernig unnt væri að fjölga fjölda þroskahamlaðra írþóttamanna á Paralympics. 

https://hvatisport.is/meirihlutinn-sattur-med-arangur-sinn-a-paralympics/


Ný stjórn IPC var kjörin þar sem Andrew Person var endurkjörinn forseti auk þess sem 

„okkar“ maður frá Norðurlöndunum John Peterson var kjörin í stjórnina. 

6. apríl 2022 sátu ÞÁH og ÓM fjarfund IPC þar sem m.a. var upplýst um ástæður 

brottvikningar Rússa og Hvít-Rússa frá PL í Peking. Þá var kynnt útvistun hinna ýmsu 

íþróttagreina sem IPC hefur stýrt og stjórnað en IPC stefnir að því að allar íþrótta-greinar 

verði komnar umsjón alþjóðasambanda fyrir árslok 2026. Þannig var upplýst viðræður 

IPC við fulltrúa alþjóðasambands þeirra 12 íþróttagreina sem IPC stýrir. Á næstu vikum 

verður kynnt  yfirfærsla vetraríþrótta til FIS - Alþjóða Skíðasambandsins og vænta má 

upplýsinga um fundi IPC með fulltrúum Alþjóða Sundsambandsins og -

frjálsíþróttasambandsins. 

5. júní 2022 sat ÞÁH aðalfund Virtus (Alþjóðasamtök þroskahamlaðra íþróttamanna) en 

fundurinn fór fram í Vichy í Frakklandi. 

  

30. júní 2022 átti ÞÁH fund með fulltrúum Smáþjóðaleika þar sem efnið var umræða um 

að fatlaðir tækju þátt í leikunum. Eftir umræður m.a. um fjölda íþróttagreina og keppenda 

var samþykkt að kanna fjölda fatlaðra íþróttamanna í hverju landi miðað við þær greinar 

sem boðið yrði upp á, og frekari ákvörðun tekin í framhaldinu. 

  

6. júlí 2022 sátu ÞÁH og ÓM fjarfund IPC og annarra aðildarlanda. Aðalumræðan var um 

yfirfærslu íþróttagreina til alþjóðasamtaka viðkomandi greina og/eða stofnun alþjóðlegs 

sérsambands. Upplýst var að 2022 yrðu vetraríþróttir og dans komin undir „hatt“ 

viðkomandi greina, skotfimi, frjálsar íþróttir og sund 2024, lyftingar 2025 og íshokký 

2026. A.m.k. árs aðlögunar-/ yfirfærslu tími verður þar sem starfsfólk IPC myndi aðstoða 

viðkomandi alþjóða- og/eða nýstofnað sérsamband við yfirfærsluna. Fram til ársloka 

2024 „ráða“ NPC/Ólympíuráð landanna og fá allar upplýsingar sem lúta að viðkomandi 

íþróttagrein en eftir það NOC/Ólympíusamböndin. 

Vakin var athygli á Vista ráðstefnunni sem fram fer annað hvert ár þar sem vísindamenn 

og sérfræðingar ræða og kynna það sem efst er á baugi í rannsóknum tengdum íþróttum 

fatlaðra. Þá var upplýst um að aukaaðalfundur IPC yrði haldinn í nóvember n.k. þar sem 

nýtt skipurit og stefna IPC verður til umræðu og samþykktar auk frekari upplýsinga um 

stöðu og gang yfirfærslu íþróttagreina sem mörgum löndum finnst að eigi að ganga full 

hratt fyrir sig. 

  

22. – 23. júlí 2022 sat Eva Hrund Gunnarsdóttir, f.h. ÍF, aðalfund Evrópudeildar Virtus 

sem haldinn var samhliða Evrópumóti samtakanna. 
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15.  - 19. nóvember 2022 tóku ÞÁH og ÓM þátt í aukaaðalfundi og ráðstefnu IPC sem 

fram fór í Berlín í Þýskalandi.. Á dagskrá fundarins var m.a. lagabreytingar sem gerðu 

IPC að vísa löndum úr samtökunum gerðust þau á einhvern hátt brotleg við alþjóðalög. 

  

 

NORD-HIF nú Para Norden - Íþróttasamband fatlaðra á Norðurlöndum   

  

25. október 2021 sátu ÞÁH, JBÓ og ÓM fjarfund vegna fyrirhugaðrar flokkunarráðstefnu 

sem halda átti hér á landi í september/október 2022. Vegna skorts á alþjóðlegri 

sérfræðiþekkingu íslenskra flokkara óskaði Ísland eftir því að eitthvert hinna 

Norðurlandanna tæki að sér að halda ráðstefnunna. Var það samþykkt og verður 

ráðstefnan haldin í byrjun árs 2023. 

  

29. október 2021 sátu ÞÁH og ÓM 50 ára afmælishóf Parasport Danmark þar sem ÞÁH 

færði danska sambandinu veglega gjöf frá Íslandi, hannaða af Sign, auk peningagjafar frá 

Nord-HIF. 

  

10 desember 2021 „sátu“ ÞÁH og ÓM fjarfund Nord-HIF til undirbúnings vegna 

aðalfundar IPC. 

  

Frá aðalfundi Nord-HIF sem fram fór á Selfossi um miðjan september 2019 hafa vegna 

Covid19, framkvæmda- og stjórnafundir verið fjarfundir. 

  

15. febrúar 2022 sátu ÞÁH og ÓM fjarfund stjórnar Nord-HIF vegna þátttöku 

Norðurlandanna í Vetrar-PL s.s. varðandi viðveru formanna og mögulegra gesta frá 

hverju landi, sem sækja myndu mótið. 

  

24. febrúar 2022 og dagana þar á eftir átti stjórn Nord-HIF fjölda funda þar sem rætt var 

um sameiginlega yfirlýsingu Norðurlandanna til IPC gagnvart stríðsrekstri Rússa í 

Úkraínu. Í kjölfar fundanna var sent bréf til IPC þar sem Nord-HIF lagði til að Rússum 

og Hvít-Rússum yrði meinuð þátttaka á Vetrar-PL og þeim vikið úr IPC. 

  

27. apríl 2022 tók ÓM þátt í framkvæmdastjórafundi Nord-HIF sem fram fór í 

Danmörku. 

  

10. maí 2022 sátu þeir ÞÁH og ÓM fjarfund formanna og framkvæmdastjóra Nord-HIF 

vegna undirbúnings Norðurlandanna fyrir stefnumótunarfund IPC sem haldinn verður 6. 

júlí. Samþykkt var að senda til IPC fyrirspurn varðandi „þróun“ og framkvæmd 

„blöndunar“ íþróttagreina IPC í önnur alþjóðasamtök. 

  



29. júní 2022 sat ÓM fjarfund framkvæmdastjóra Nord-HIF vegna undirbúnings 

aðalfundar samtakanna sem fram fer 22. – 23. september í Osló. 

  

21. - 23  september 2022 fór aðalfundur Nord-HIF fram í Osló í Noregi en fundurinn var 

að hluta sameiginlegur með Íþrótta- og Ólympíusamböndum Norðurlandanna. Fundinn 

sátu f.h. ÍF þeir ÞÁH og ÓM. 

Á fundinum sem fram fór 2019 tóku Svíar við framkvæmdastjórn og skrifstofu 

sambandsins en á fundinum nú tóku Norðmenn við skrifstofu samtakanna. Á fundinum 

voru ný lög samtakanna samþykkt auk þess sem nafni þeirra var breytt úr Nord-HIF í 

Nordic Parasport. 

  

Vegna stöðu mála í Úkraínu samþykktu íþróttasamtök, ólympíunefndir og íþróttasamtök 

fatlaðra á Norðurlöndum yfirlýsingu en hún var til komin vegna nýustu vendinga í stríði 

Rússa við Úkraníu og hótana um beitingu kjarnorkuvopna. 

Yfirlýsingin, sem send var til Alþjóðalólympíuhreyfingarinnar (IOC), Evrópusambands 

Ólympíunefnda (EOC), Heimssambands Ólympíunefnda (ANOC), 

Alþjóðaólympíuhreyfingar fatlaðra (IPC) og Evrópuhluta IPC (EPC) má finna á 

https://hvatisport.is/frettatilkynning-fra-ithrottasambandi-fatladra-if/  

 

 3. febrúar 2023 hittust Ólympíunefndir,  íþróttasambönd og íþróttasambönd fatlaðra á 

Norðurlöndum hittust á veffundi .ar sem ofagreind samtök ítrekuðu afstöðu sína til 

innrásar Rússa í Úkraínu - yfirlýsing hljóðar þannig: 

○ Staðan í stríðinu í Úkraínu hefur ekki breyst. 

○ Þess vegna stöndum við fast við þá afstöðu okkar, að opna ekki fyrir þátttöku 

íþróttafólks og embættismanna frá Rússlandi og Belarús í alþjóðlegu íþróttastarfi. 

○ Nú er ekki rétti tíminn til að huga að endurkomu þeirra; það er afstaða okkar. 

○ Við, Ólympíunefndir,  íþróttasambönd og íþróttasambönd fatlaðra á 

Norðurlöndum, notum þetta tækifæri til að ítreka staðfastan stuðning okkar enn og 

aftur við úkraínsku þjóðina og kröfuna um frið. 

○ Við, Ólympíunefndir,  íþróttasambönd og íþróttasambönd fatlaðra á 

Norðurlöndum munum vinna saman og í nánu samráði við viðeigandi 

hagsmunaaðila til að meta stöðuna og fylgjast náið með ástandinu. 

Samstarf Norðurlandanna á svið íþrótta hefur um áratuga skeið verið mjög náið og leitt 

margt gott af sér, jafnt í íþróttunum sjálfum sem og í ýmsum félagslegum og 

fjárhagslegum viðfangsefnum. Tugþúsundir íþróttafólks á Norðurlöndunum eiga 

ógleymanlegar endurminningar sem byggjast á íþróttasamskiptum og vináttutengslum 

sem af þeim hafa leitt 

 

Þegar íþróttastarfi fatlaðra á Norðurlöndum fór að vaxa fiskur um hrygg eftir 1960 kom 

það eins og af sjálfu sér að samskipti frændþjóðanna jukust á því sviði. Í Svíþjóð, Noregi 
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og Danmörku voru menn nokkuð á undan öðrum en fljótlega bættust Finnar, Íslendingar 

og Færeyingar í hópinn. 

 

Í fyrstu var um að ræða samstarf nefnda frá hverju landi sem hittust árlega til að finna 

samstarfinu grundvöll en árið 1976 var Íþróttasaband fatlaðra á Norðurlöndum, Nord-HIF 

(Nordiska Handicapidrottsforbundet). Stjórn Nord-HIF er skipuð formönnum 

íþróttasambands fatlaðra í hverju landi og fer hvert land með formennsku þrjú ár í senn 

ásamt því að reka skrifstofu samtakanna og koma fram fyrir þeirra hönd á 

alþjóðavettvangi. 

 

 

MÓT INNANLANDS  

 

Vegna Covid-19 var einstaklingskeppni Íslandsmótsins í boccia 2021 aflýst. Sama hefur 

gilt með lyftingar og aðra viðburði að frestun hefur verið óhjákvæmileg. 

  

12. – 14. nóvember 2021 fóru Íslandsmót ÍF og SSÍ í 25m laug fram í Ásvallalaug. Tvö 

Íslandsmet voru sett á mótinu, Sonja Sigurðardóttir í 100 m baksundi fokki S4 og Róbert 

Ísak Jónsson í 50 m flugsundi flokki S14. 

  

14. – 15. nóvember 2021 fór Íslandsmót öldunga í bogfimi fram þar sem Þorsteinn 

Halldórsson hafnaði í 2. Sæti. 

 

20. desember 2021 sátu ÞÁH, JBÓ og ÓM fund með sundnefnd ÍF þar sem ákveðið var 

að fresta Nýárssundmóti fatlaðra barna og unglinga sem fram átti að fara 8. janúar 2022. 

Jafnframt var skrifstofu falið að upplýsa heiðursgest mótsins, Willum Þór Þórsson 

heilbrigðisráðherra, um frestunina. 

  

28. – 30. janúar 2022 tóku fimm afrekssundmenn úr röðum ÍF þátt í sundhluta RIG – 

Reykjavik International Games. 

  

26. mars 2022 fór Íslandsmót ÍF í frjálsum íþróttum fram í Hafnarfirði. Í frétt á RÚV 

sagði „Óympíufarinn Patrekur Andrés Axelsson var í metaham. Hann hljóp á persónulegu 

meti og þar með Íslandsmeti í 60 m hlaupinu á 7,78 sekúndum í flokki 11, blindra og 

sjónskertra. Hraðinn á Patreki var ekki síður mikill í 200 m hlaupinu þar sem hann sló 

Íslandsmetið á 24,95 sekúndum.  Annar Ólympíufari, Bergrún Ósk Aðalsteinsdóttir vann 

allar þrjár greinarnar sem hún keppti í. Hún stökk 3,70 m í langstökki, en vann einnig 

sinn flokk, flokk hreyfihamlaðra í kúluvarpi og 60 m hlaupi. Þá var Stefanía Daney 

Guðmundsdóttir einnig sigursæl í flokki 20, flokki þroskahamlaðra. Hún vann 60 og 200 

m hlaupin sem og langstökkið. 

  



8. – 10. apríl 2022 fór Íslandsmót ÍF og SSÍ fram í Laugardalslaug. Sex sundmenn frá 

aðildarfélögum ÍF tóku þátt í mótinu þar sem hæst bar að Hjörtur Már Ingvarsson náði 

tilskyldum lágmörkum fyrir HM í sundi sem fram fer í Madeira í Portúgal í júnímánuði 

n.k. 

  

29. apríl – 1. maí 2022 fór Íslandsmót ÍF og Hængsmót í boccia sveitakeppni fram á 

Akureyri. Sigurvegari í 1. deild varð lið 

14. maí 2022 fór Íslandsmót ÍF í lyftingum fram á Selfossi en mótið var í styrkri stjórn 

Krafts. Helstu tíðindi mótsins voru þau að Hulda Sigurjónsdóttir setti tvö ný Íslandsmet í 

flokki þroskahamlaðra kvenna og þá varð Thelma Björg Björnsdóttir fyrst hreyfihamlaðra 

kvenna til þess að keppa á Íslandsmótinu. 

  

28. – 29. maí 2022 fór Flokka- og bikarmót Íþróttasambands fatlaðra í sundi fór fram í 

Ásvallalaug. Íþróttafélagið Fjörður varð þá bikarmeistari og eitt nýtt Íslandsmet leit 

dagsins ljós. 

  

20. júní fór hið árlega minningarpúttmót Harðar Barðdal fram í Hraunkoti í Hafnarfirði. 

2. júlí 2022 fór fram Íslandsmót ÍF í frjálsum íþróttum innanhúss i Kaplakrika. Sex 

Íslandsmet féllu auk persónulegra meta 

  

15. – 16. október 2022 fór Íslandsmót ÍF í boccia og borðtennis fram í Reykjanesbæ. 

Heimamenn hjá Íþróttafélaginu Nes og Borðtennisfélagi Reykjanesbæjar buðu frábæra 

umgjörð og framkvæmd þar sem Íslandsmótin heppnuðust einstaklega vel. Nemar 

íþróttafræðisviðs HÍ tóku þátt í dómgæslu sem hluti af námskeið um „Íþróttir 

margbreytileikans“ 

18. – 20. nóvember 2022 fór Íslandsmót ÍF og SSÍ fram í Ásvallalaug. 

 

27. nóvember 2022 vann bogfimimaðurinn Þorsteinn Halldórsson frá Akri til 

gullverðlauna og setti Íslandsmet á Íslandsmóti öldunga innandyra. Mótið fór fram í 

Bogfimisetrinu í Dugguvogi . Þorsteinn keppti í trissuboga 50+ master karla. Metið setti 

Þorsteinn í með 144 stigum í útslætti en hann hafði betur gegn Alberti Ólafssyni frá BF 

Boginn. Eins og áður hefur komið fram stefnir Þorsteinn ótrauður á að vinna sér inn 

þátttökurétt á Paralympics 2024 sem fram fer í París í Frakklandi  

 

7. janúar 2023 fór Nýarssundmót fatlaðra barna og unglinga fram í Laugardalslaug í 38. 

sinn eftir að hafa fallið niður síðustu tvö ár vegna Covid 19.  

● Árið 2023 var það Snævar Örn Kristmannsson, ÍFR í flokki S15 sem hlaut 

Sjómannabikarinn sem heiðursgestur mótsins, heilbrigðisráðherra Willum Þór 

Þórsson afhenti honum. 



 

27. – 31. janúar og 1. – 5. febrúar 2023 fóru RIG - Reykjavík International Games fram. 

Á leikunum var keppt í fjölmörgum íþróttagreinum og tóku fatlaðir afreksmenn þátt í 

sund- og frjálsíþróttahlutanum. 

 

7. – 21. 2023 febrúar æfðu með bogfimimanninum Þorsteini Halldórssyni þau Marcel 

Pavlik sem er fyrrum Evrópumeistari og verðlaunahafi á heimsmeistaramótum í greininni 

og hin og pólska Keseniya Markitantova. Heimsókn þessi var liður í undirbúningi þeirra 

beggja fyrir Paralympics í París 2024.  

 

16. febrúar 2023 var haldinn landskeppni þeirra þriggja þar sem Marcel Pavlik varð 

hlutskarpastur. 

11. mars 2023 fór Íslandsmót ÍF í frjálsum íþróttum innanhúss fram í Laugardalshöll. 

25. mars 2023 fór fram á Selfossi Íslandsmót í lyftingum í samstarfi við KRAFT og 

Suðra.  

 

 

MÓT ERLENDIS 

  

5. -  7. nóvember 2021 tók borðennismaðurinn Hákon Atli Bjarkason þátt í Stocholm 

Para Games þar sem hann hafnaði í þriðja sæti í einliða- og tvíliðaleik í sínum flokki sem 

er sitjandi flokkur 5. 

  

2. – 5. desember 2021 tóku fjórir sundmenn þátt í NM í 25m sem fram fór í Våsby í 

Svíþjóð þar sem þau unnu öll til verðlauna, hver í sínum flokki. 

  

13. – 19. desember 2021 tók hjólreiðakona ársins 2021, Arna Sigríður Albertsdóttir, þátt í 

Evrópumótaröð IPC í skíðagöngu sem fram fór í Vuokatti í Finnlandi þar sem hún fékk 

alþjóðlega flokkun í skíðagöngu. Arna Sigríður lauk ekki keppni vegna brotins skíðastóls 

en braut blað íþróttum fatlaðra með þátttöku sinni skíðagöngu fatlaðra. 

  

17. – 21. desember 2021 tók skíðamaðurinn Hilmar Snær Örvarsson þátt í sínu fyrsta 

alþjóðlega móti á tímabilinu en þar keppti hann í svigi og stórsvigi í St. Moritz í Sviss. 

Keppnin var liður í heimsmótaröð IPC. 

Hilmar hafnaði í 10. sæti í svigi fyrri keppnisdaginn en seinni daginn náði hann ekki að 

ljúka keppni. Í stórsvigi hafnaði hann svo í 10. og 12. sæti í tveimur ferðum. 



15. – 22. janúar 2022, tók Hilmar Snær Örvarsson þátt í HM í vetraríþróttum í 

Lillehammer í Noregi.  Þetta var í fyrsta sinn sem slíkt mót er haldið með þátttakendum í 

bæði Alpa- og norrænum greinum. Hilmar tók á mótinu þátt í stórsvigi þar sem hann 

hafnaði í 21. sæti en í sinni aðalgrein, svigi, hafnaði Hilmar í 5. sæti sem er glæsilegur 

árangur. Standandi flokkur Hilmars á mótinu taldi um það bil 40 keppendur þar sem allir 

fremstu skíðamenn heims voru mættir til leiks í lokaundirbúningi fyrir Vetrar 

Paralympics sem fram fóru í Kína í marsmánuði sl. 

  

5. – 15. febrúar 2022  dvöldu Arna Sigríður Albertsdóttir og Arnar Helgi Lárusson við 

æfingar í handahjólreiðum á Lansarote á Spáni. 

  

13. - 21. febrúar 2022 tóku tveir af afreksmönnum ÍF, Hjörtur Már Ingvarsson og Róbert 

Ísak Jónsson.  þátt á Opna breska í Aberdeen sem er hluti af Para swimming world series 

mótaröðinni 

Tilgangur ferðarinnar var að Hjörtur kemst í alþjóðlega flokkun og að Róbert gæti keppt 

við sína jafningja. Hjörtur keppti í 100m skrið, 100m bringu, 200m skrið og 50 skrið og 

var að synda við sína fyrstu tíma. Róbert keppti í 200m fjórsundi, 100m bringu og 100m 

flug og vann gull, silfur og brons í sínum sundum. 

  

19. – 26. febrúar 2022 tók Þorsteinn Halldórsson þátt í HM í bogfimi sem fram fór í 

Dubai. Þorsteinn féll út í 32. liða úrslitum en átti frábært mót þar sem hann var eftir mótið 

með 17. besta árangur allra sem þar tóku þátt og hækkaði sig verulega á styrkleikalista 

Alþjóðabogfimisambandsins 

  

29. mars – 4. apríl tóku sex íslenskir sundmenn þátt í opna þýska meistaramótinu í sundi. 

Ágætis árangur náðist á mótinu þar sem allir íslensku sundmennirnir syntu við sína bestu 

tíma. 

3. – 5. maí 2022 fór Grand Prix í frjálsum íþróttum fram í Jesolo á Ítalíu þar sem 

frjálsíþróttakonurnar Stefanía Daney Guðmundsdóttir, Bergrún Ósk Aðalsteinsdóttir og 

Ingeborg Eide Garðarsdóttir voru meðal þátttakenda. Bergrún og Ingeborg röðuðu sér í 

gær í tvö efstu sætin í kúluvarpskeppninni í flokki F35-37 og Hulda Sigurjónsdóttir 

„landaði“ svo gulli í kúluvarpaskeppninni í í flokki F20. Þá stökk Stefanía Daney 

Guðmundsdóttir í fyrsta sinn yfir 5 metra (5.02m) á alþjóðlegu frjálsíþróttamóti og vann 

til silfurverðlauna. 

  

5. - 8. maí 2022 tók Arna Sigríður Albertsdóttir þátt á Heimsbikarmóti í handahjólreiðum 

í Ostend, Belgíu. 

  

12. - 15 maí 2022 tók Arna Sigríður Albertsdóttir þátt á Heimsbikarmóti í 

handahjólreiðum í Elzach, Þýskalandi. 



  

23. – 25. maí 2022 tóku frjálsíþróttakonurnar Bergrún Ósk Aðalsteinsdóttir frá ÍR og 

Ingeborg Eide Garðarsdóttir frá Ármanni þátt í Grand Prix mótaröð IPC (Alþjóða 

Ólympíuhreyfing fatlaðra) í Nottwill í Sviss. Báðar kepptu í tveimur greinum, Bergrún í 

kúluvarpi og langstökki og Ingeborg í kúluvarpi og kringlukasti. Báðar unnu þær til 

verðlauna, Bergrún til gullverðlauna í kúluvarpi þar sem Ingeborg vann til silfurverðlauna 

og Ingeborg vann síðan til gullverðlauna í kringlukasti. 

  

6. – 8. júní 2022 tók Patrekur Andrés Axelsson þátt Grand Prix í frjálsum íþróttum sem 

fram fór í París í Frakkland. Hafnaði Patrekur þar í 6. Sæti í 100m hlaupi en varð að 

draga sig úr keppni í 400m vegna meiðsla. 

  

12 – 18. júní 2022 fór HM í sundi fram á Madeira í Portúgal. Fimm íslenskir sundmenn 

tóku þátt í mótinu þau Róbert Ísak Jónsson, Guðfinnur Karlsson, Hjörtur Már Ingvarsson, 

Sonja Sigurðardóttir og Thelma Björg Björnsdóttir. 

Bestum árangri Thelma Björg Björnsdóttir, SB5 þegar hún vann til silfurverðlauna í 

100m bringusundi en annars var árangur íslensku sundmannann eftirfarandi: 

o       Thelma Björg Björnsdóttir S6 – 6. sæti 200m fjórsund 

o       Thelma Björg Björnsdóttir S6 – 7. sæti 400m skriðsund 

o       Thelma Björg Björnsdóttir S6 – 9. sæti 100m skriðsund 

o       Róbert Ísak Jónsson S14 – 5. sæti 200m fjórsund 

o       Róbert Ísak Jónsson S14 – 7. sæti 100m bringusund (Íslandsmet) 

o       Róbert Ísak Jónsson S14 – 6. sæti 100m flugsund 

o       Guðfinnur Karlsson S11 – 5. sæti 200m fjórsund 

o       Guðfinnur Karlsson S11 – 10. sæti 400m skriðsund 

o       Sonja Sigurðardóttir S4 – 5. sæti 50m baksund 

o       Sonja Sigurðardóttir S4 – 8. sæti 100m skriðsund 

o       Hjörtur Már Ingvarsson SM5 – 9. sæti 200m fjórsund 

o       Hjörtur Már Ingvarsson SM5 – 12. sæti 200m skriðsund 

  

27. júní – 4. júlí 2022 fóru Evrópuleikar ungmenna fram í Pajulathi í Finnlandi. Ísland/ÍF 

átti í tveimur af þeim 11 íþróttagreinum sem keppt var í á leikunum. Sundkonurnar Anna 

Rós Þrastardóttir, Emilía Ýr Gunnarsdóttir og Herdís Rut Guðbjarnardóttir, allar úr Firði, 

Hafnarfirði áttu auk sundkeppninnar að gangast undir alþjóðlega sundflokkun IPC, 

Alþjóðaólympíuhreyfingar fatlaðra í flokk þroskahamlaðra. Því miður og af eindæma 

klaufaskap af hálfu IPC fengu hvorki þroskahamlaðir sundmenn né frjálsíþróttamenn 

flokkun á mótinu. Borðennismaðurinn Björgvin Ingi Ólafsson úr HK, sem keppir í flokki 

C7, tók á leikunum bæði þátt í einliðaleik og í liðakeppni. Björgvin kom heim með tvenn 

verðlaun og góða sigra ásamt því að spila hörku vel í tæpum leikjum. Það að „máta“ sig 

við bestu borðtennisspilara Evrópu í sínum aldursflokki færir Björgvini og ÍF heim 

sanninn um að hann á fullt erindi í keppni þeirra á meðal. 



  

2. – 10. júlí 2022 tók Þorsteinn Halldórsson þátt í Evrópubikarmóti fatlaðra (European 

Para Cup) í Nove Mesto Tékklandi. Í undankeppni mótsins sló Þorsteinn  Íslandsmetið í 

Opnum flokki um 4 stig (og einnig Íslandsmet fatlaðra og 50+) með skorið 677 og var í 9 

sæti í undankeppni mótsins. Í útsláttarkeppninni sló Þorsteinn einnig Íslandsmet í öðrum 

útslætti í útsláttarkeppni trissuboga karla í Opnum flokki um 1 stig (og einnig Íslandsmet 

fatlaðra og 50+) með skorið 148 og endaði í 7 sæti mótsins. 

  

16. - 24. júlí 2022 tóku tvær af afrekskonum ÍF þátt á Evrópumóti Virtus í frjálsum 

íþróttum. Þetta voru þær Stefanía Daney Guðmundsdóttir og Guðrún Hulda 

Sigurjónsdóttir sem þar voru meðal 600 íþróttamanna frá 18. Evrópulöndum þar sem 

keppt var í níu íþróttagreinum; borðtennis, handbolta, hjólreiðum, körfubolta, róðri, 

sundi, tennis og frjálsum íþróttum. Báðar náðu þær stöllur ágætis árangri, Stefanía setti 

Íslandsmet í 100m og 200m hlaupi og og var með stökk upp á 5.06m í langstökki, sem er 

hennar lengsta stökk á alþjóðlegum vettvangi. Guðrún Hulda náði sér ekki á strik í 

kúluvarpi en náði sínum besta árangri í bæði sleggjukasti og kringlukasti þar sem hún 

hafnaði í þriðja sæti. 

  

5. - 6. ágúst 2022 tók Þorsteinn Halldórsson þátt á Evrópumeistaramótinu í bogfimi í 

Róm á Ítalíu. Þorsteinn hafnaði í 9. Sæti á mótinu og er á miklu skriði þar sem hann 

klifrar nú jafnt og þétt upp heimslistann og skipar nú 27. sæti hans. 

  

19. – 21. ágúst 2022 fór NM í frjálsum íþróttum fram Í Bollnäs i Svíþjóð. Ísland sendi 

átta einstaklinga til keppni á mótinu og náðu sjö þeirra á verðlaunapall. Í þeim greinum 

sem fáir keppendur voru skráðir til leiks var keppt í blönduðum fötlunarflokkum þar sem 

notast var við afreksstigatöflu IPC (Alþjóðaólympíuhreyfing fatlaðra) í frjálsum íþróttum 

til að skera úr um röð keppenda. 

  

24. - 25. september 2022 tók Arna Sigríður Albertsdóttir þátt á Evrópumótaröð í 

handahjólreiðum í Valencia á Spáni. 

  

14. – 19. nóvember 2022 tók íslenska landsliðið í kraftlyftingum (KRAFT) þátt í 

Heimsmeistaramóti IPF sem fram fór í Viborg í Danmörku. 

Í tengslum við HM verður haldið  kraftlyftingamót á vegum Special Olympics 

International og er ánægjulegt að geta sagt frá þátttöku tveggja íslenskra keppenda á því 

móti. Það eru þau María Sigurjónsdóttir og Jón Ingi Guðfinnsson frá íþróttafélaginu 

Suðra á Selfossi en með í för verður Örvar Arnarson, þjálfari þeirra.  

  

Í  maí 2022 gerðu KRAFT og Íþróttasamband fatlaðra með sér samstarfssamning með 

það fyrir augum að efla og auka þjónustu við fatlaða kraftlyftingamenn og -konur og er 

þessi þátttaka liður í því. 



Þetta er í fyrsta skipti sem íslenskir keppendur taka þátt í þessu móti en Special Olympics 

samtökin hafa unnið að auknu samstarfi við alþjóðasamtök í ýmsum greinum. 

Samstarfsverkefni KRAFT, ÍF og Special Olympics á Íslandi kringum HM í Danmörk er 

spennandi skref í átt að fleiri framtíðarverkefnum.  Íslensku keppendurnir eru þarna í 

félagsskap besta kraftlyftingafólks heims þar sem barist er um heimsmeistaratitla. 

 

10. – 12. desember 2023 fór Norðurlandamót í sundi í 25m laug í Bergen í Noregi. 

Íslendingar gerðu það gott á mótinu með þónokkrum Íslandsmetum og 

Norðurlandameistaratitlum. Flottur árangur hjá sundfólkinu á síðasta stórmóti ársins.  

 

25. febrúar – 1. mars tóku Patrekur Andrés Axelsson, Ingeborg Eide Garðarsdóttir og 

Stefanía Daney Guðmundsdóttir þátt í Grand Prix mótaröðinni sem fram fór Dubai í 

UEA. Á mótinu fékk Ingeborg Eide lokaflokkun og náði í kjölfarið sínum besta árangri í 

kúluvarpi þar sem hún hafnaði í fjórða sæti en bestum árangri íslensku keppendanna náði 

Stefanía Daney er hún hlaut silfurverðlun í langstökki í flokki þroskahamlaðra. 

  

  

ÓLYMPÍUMÓT FATLAÐRA  - PARALYMPCS 

15. september 2021 buðu Lilja Dögg Alfreðsdóttir mennta- og menningarmálaráðherra og 

Ásmundur Einar Daðason félags- og barnamálaráðherra til móttöku  í Hörpu til heiðurs 

íslensku keppendunum á Ólympíuleikunum og Ólympíumóti fatlaðra sem fram fóru í 

Tókýó í ágústmánuði 2021. 

  

27. október 2021 sátu ÓM og JBÓ hádegisverð með sendiherra Japan á Íslandi. Var 

honum af þessu tilefni færð mynd af Paralympics förum Íslands. 

  

22. nóvember 2021 skrifaði ÞÁH f.h. ÍF undir starfssamning við Ragnar Friðbjarnarson 

um að taka að sér starf landsliðsþjálfara í sundi. Ragnar er starfi ÍF afar kunnur en hann 

hefur áður starfað við fjölda verkefna á vegum sambandsins og verið virkur aðili í 

fagteymi ÍF. Ragnar starfar sem sjúkraþjálfari og var m.a. partur af íslenska hópnum á 

Paralympics í Ríó 2016 og nú nýverið í Tokyo 2021.  

  

Í aðdraganda PL í vetraríþróttum átti JBÓ fjölmarga fjarfundi með YaoYao, fulltrúa 

framkvæmdanefndar Peking 2022 um stöðu mála varðandi leikana. 

5. – 13. mars 2022 fóru PL í vetraríþróttum fram í Peking, Kína þar sem Hilmar Snær 

Örvarsson var fulltrúi Íslands á leikunum. Með Hilmari í för voru þjálfararnir Þórður 

Hjörleifsson og Einar Bjarnason, Jón Björn Ólafsson, aðalfararstjóri ásamt ÞÁH, 



formanni ÍF, Jóni Örvari Kristinssyni, liðslækni og Hrönn Harðardóttir sem aðstoðaði við 

hina ýmsu varðandi mótið en þau þrjú bjuggu utan þorps. 

Hilmar Snær, tók í mótinu þátt í stórsvigi og svigi, þar sem í hann í stórsvigi féll úr leik á 

lokametrunum eftir frábæra skíðamennsku. Í svigi, hans aðalgrein, hafnaði Hilmar Snær í 

fimmta sæti sem er frábær árangur sjá nánar á hvatisport.is  

Fimmta sætið er besti árangur Íslands á Vetrar Paralympics frá upphafi í alpagreinum en 

árið 2018 hafnaði Hilmar í 13. sæti í sviginu á Vetrar Paralympics í Suður-Kóreu. Ljóst 

er að Hilmar er búinn að planta sér rækilega á toppinn sem einn allra besti svigmaður 

heims um þessar mundir“.  

  

Líkt og í Tokyo bjuggu íþróttamennirnir svokallaðri ,,búbblu”, þar sem engir áhorfendur 

voru leyfðir og einungis heimilt að ferðast til og frá æfinga- og keppnisstöðum.  

  

RÚV sýndi beint frá setningarathöfn mótsins og var með beinar útsendingar og  lýsingar í 

tengslum við hina ýmsu greinar mótsins. 

  

12. janúar 2022 var gengið frá ráðningu Kára Jónssonar sem landsliðsþjálfara ÍF í 

frjálsum íþróttum. Þá hefur Helgi Gunnarsson tekið að sér að vera „afreksstjóri“ ÍF í 

borðtennis með það verkefni að fylgja eftir besta borðtennisfólki úr röðum fatlaðra sem 

og að aðstoða við framgang íþróttarinnar innanlands. 

  

5. febrúar 2022 stóð nýráðinn landsliðsþjálfari ÍF í sundi, Ragnar Friðbjarnarson, fyrir 

æfingadegi afreksfólks ÍF í sundi. Æfingarnar fóru fram á æfingatíma ÍFR í 

Laugardalslaug og bauð hann félagsþjálfurum viðkomandi einstaklinga til að aðstoða við 

æfinguna og koma með sín sjónarmið og áherslur. Samhliða æfingabúðunum hélt Birna 

Valgarðsdóttir, næringarfræðingur, fyrirlestur sem auk sundfólksins afrekseinstaklingar í 

borðtennis hlýddu á, 

7. – 8. maí 2022 fór fram í Laugardalslaug æfingahelgi afrekshóps ÍF í sundi. Æfingarnar 

voru undir handleiðslu landsliðsþjálfara ÍF í sundi Ragnars Friðbjarnarsonar og nokkra 

sundþjálfara aðildarfélaga ÍF. 

  

Um mitt ár 2022 tilkynnti sundmaðurinn Már Gunnarsson að hann, vegna náms erlendis 

næstu þrjú ár, væri hættur æfingum og keppni í sundi og stefni ekki lengur á þátttöku í 

PL/Ólympíumóti fatlaðra 2024.  

● Már Gunnarsson, sem stundar háskólanám í Bretlandi, æfir nú með einu besta 

sundfélagi Breta. Hann hefur nú „opnað“ á þann möguleika að taka þátt í 

undirbúningi vegna PL í París 2024 og mun verða meðal keppenda á opna breska 

sundmótinu í mars n.k. 

  



Þá tilkynnti Hilmar Snær Örvarsson að hann,  vegna lokaáfanga mastersnáms síns, 

hygðist taka sér frí frá keppnum erlendis skíðaárið 2022 – 2023. 

 

Frjálsíþróttakonan Bergrún Ósk Aðalsteinsdóttir hefur tilkynnt skrifstofu ÍF að hún sé 

hætt þátttöku í íþróttum.  

 

FJÁRMÁL OG SAMNINGAR 

Í tilefni af Paralympics 2020 í Tokyo ákvað Rúmfatalagerinn, að hluti af öllum seldum 

Wellpur koddum í ágústmánuði, myndi renna til styrktar Íþróttasambandi fatlaðra. 

Í byrjun september afhenti Rúmfatalagerinn síðan ÍF ágóðann af sölunni en það voru alls 

krónur 650.000,- sem ÞÁH, formaður ÍF og afrekssundkonan Thelma Björg Björnsdóttir 

tóku við fyrir hönd ÍF 

  

14. október 2021 endurnýjuðu ÍF og Íslensk Getspá samstarfssamning sinn. 

Samningurinn er til tveggja ára, árin 2021 og 2022. 

  

10. nóvember 2021 endurnýjuðu ÍF og Össur endurnýjuðu langt og farsælt samstarf. Nýr 

samningur gildir til og með Paralympics í París árið 2024. Með þessu verður Össur áfram 

einn helsti samstarfs- og styrktaraðili Íþróttasambands fatlaðra og áfram einn af þeim 

elstu. Fyrsti samningur milli ÍF og Össurar var einmitt undirritaður árið 1991.  

Viðstaddur við gerð samningsins var einnig afreksskíðamaðurinn Hilmar Snær Örvarsson 

sem á dögunum var valinn inn í Team Össur. Liðið er skipað mörgu af fremsta 

íþróttafólki fatlaðra í heiminum sem öll eiga það sameiginlegt að notast við framleiðslu 

Össurar í keppni og eða sínu daglega lífi. Hilmar verður þar með aðeins annar 

Íslendingurinn í Team Össur en fyrstur var frjálsíþróttamaðurinn Helgi Sveinsson sem 

m.a. afrekaði það á ferli sínum að keppa á tveimur Paralympics og verða bæði heims- og 

Evrópumeistari.  

  

29. nóvember 2021 skrifaði ÞÁH undir samstarfssamning við Íslandshótel (Grand hótel) 

og er samningurinn til fjögurra ára. 

  

29. nóvember 2021 samþykkti Sign, sem hannaði og gaf „bikara“ vegna íþróttafólks 

ársins að gerast samstarfsaðili ÍF 

  

31. desember 2021 upplýsti ÍSÍ að ÍF þyrfti að endurgreiða Afrekssjóði kr. 2.09.560.- 

vegna verkefna sem fallið hefðu niður eða ÍF ekki tekið þátt í. 

  

Ásmundur Einar Daðason, félags- og barnamálaráðherra, hefur sett á laggirnar 

styrktarsjóð til þriggja ára fyrir Íþróttasambandi fatlaðra (ÍF) vegna verkefnis sem ætlað 



er að auka aðgengi fatlaðra að tómstunda- og íþróttatækjum þannig að fleiri einstaklingar 

hafi greiðari aðgang að ástundun á sínu áhugasviði. Árlega verða greiddar 10 milljónir 

króna úr sjóðnum. 

  

2. febrúar 2022 kynnti ÍSÍ sérsamböndum úthlutun úr afrekssjóði vegna verkefna ársins 

þar sem ÍF fékk í sinn hlut kr. 32.050.000.- 

  

3. mars 2022 kynnti Ólympíuráð ÍF tillögu sína um styrkveitingar til 17 einstaklinga úr 

röðum ÍF samtals að upphæð kr. 23 milljónir sem samþykkt var að stjórn ÍF. 

12. maí 2022 komu fulltrúar Kiwanisklúbbsins Heklu færandi hendi en slíkt gerist árvisst og jafn 

örugglega og dagur rís.  Heklumenn,  jafnan þekkir sem vorboðin ljúfi í starfi ÍF hafa um árabil 

styrkt myndarlega við starfsemi ÍF og verður meðlimum klúbbsins seint fullþakkaður sá velvilji 

og stuðningur sem klúbburinn hefur sýnt íþróttum fatlaðra. 

Þá hafa Lionsklúbbarnir Njörður og Víðarr verið öflugir bakhjarlar ÍF, Lkl Njörður vegna 

tækjakaupa til sambandsins og Lkl. Víðarr með því að gefa verðlaun á öll Íslandsmót ÍF. 

18. maí 2022 áttu ÞÁH og ÓM fund með fulltrúum Allianz á Íslandi sem í kjölfarið styrktu 

ÍF/Special Olympics Ísland um kr. 1 milljón. 

11. júní 2022 áttu ÓM ásamt Melkorku Rán Hafliðadóttur (MRH) fund með Inga Þór Einarssyni 

varðandi áframhaldandi samstarf ÍF og HR um styrk og stuðning ÍF við mastersnám og „vinnu“ 

meistaranema HR í þágu ÍF. Sambandið hefur í tvígang styrkt slíka nema með góðum árangri og 

að höfðu samráði við formann, varaformann og gjaldkera var samþykkt að styrkja Guðna Val 

Guðnason til meistaranáms með það að markmiði að gera rannsóknir og mælingar á afreksfólki 

ÍF. Verkefnið yrði í beinu framhaldi af því sem MRH gerði og kynnti í sinni meistararitgerð sem 

m.a. fjallaði um undirbúning og frammistöðu Tokyofara ÍF 2021. 

29. júní 2022 var gengið frá ráðningu Melkorku Ránar Hafliðadóttur í 40% starf hjá ÍF. Mun hún 

m.a. vinna að undirbúningi Canvas kennsluefnis ÍF fyrir leiðbeinendur og aðstoða við 

undirbúning afreksfólks ÍF vegna PL í París 2024 s.s. með mælingum o.fl. 

31. ágúst 2022 var undirritaður endurnýjaður samningur við Toyota. Samningurinn gildir 

fram yfir Paralympics í París 2024 og er með sama sniði og fyrri samningur. 

  

27. október 2022 undirrituðu Einar Snorri Magnússon forstjóri Coke-Cola Europa 

Partners (CCEP) á Íslandi og Þórður Árni Hjaltested, formaður ÍF endurnýjaðan 

samstarfssamning og gildir samningurinn til fjögurra ára eða til ársins 2026. 

 



7. desember 2022 undirrituðu þrír ráðherrar samstarfsyfirlýsingu um verkefnið „Farsælt 

samfélag fyrir öll – brúum bilið“ en það miðar að því að efla íþróttaástundun fatlaðs 

fólks, ekki síst fatlaðra barna og ungmenna. Alls verður 60 milljónum króna veitt til 

verkefnisins sem er til þriggja ára. Yfirlýsinguna undirrituðu Guðmundur Ingi 

Guðbrandsson, félags- og vinnumarkaðsráðherra, Willum Þór Þórsson, 

heilbrigðisráðherra, og Ásmundur Einar Daðason, mennta- og barnamálaráðherra. Í 

verkefninu stíga ÍF, ÍSÍ og UMFÍ saman á vagninn og stefna til framtíðar þar sem allir fá 

tækifæri til þátttöku í íþróttastarfi.  

 

6. janúar 2023 samþykkti Mennta- og barnamálaráðherra viðbótarúthlutun í tengslum við 

fjárstuðning ríkisins við íþróttahreyfinguna vegna COVID-19, en auglýst var eftir 

umsóknum meðal sérsambanda, héraðs- og íþróttabandalaga, íþróttafélaga með aðild að 

ÍSÍ og UMFÍ og deildum innan íþróttafélaga. Íþróttasamband fatlaðra hlaut úthlutun að 

upphæð kr. 3.972.852,- 

 

10. Janúar 2023 samþykkti stjórn ÍF tillögu Ólympíuráðs ÍF um styrkveitingar til 16 

einstaklinga úr röðum ÍF samtals að upphæð kr. 19. milljónir króna. 

24. janúar kynnti afrekssjóður ÍSÍ að heildar styrkveiting til ÍF vegna ársins 2023 næmi 

kr. 29.375.000.- 

 

26. febrúar 2023 áttu ÞAH og ÓM fund með fulltrúum Allianz á Íslandi sem í kjölfarið 

styrktu ÍF/Special Olympics Ísland um kr. 1.5 milljón. 

Gengið hefur verið frá ráðningu Valdimars Gunnarssonar sem ,,verkefnastjóra“ 

verkefnisins „Farsælt samfélag fyrir öll – brúum bilið“ og hefur hann hafið störf. 

● Valdimar mun, á Sambandsþingi ÍF 15. apríl, kynna þá vinnu sem nú þegar hefur 

farið fram og sínar hugmyndir um aðgerðaáætlun næstu þrjú árin.  

 

Samherji hefur samþykkt styrki til ÍF og og til SO á Íslandi, næstu þrjú árin til ÍF til til 

undirbúnings vegna Alþjóðaleika SO í Berlín 2023. 

 

Vegna reksturs Sumarbúða ÍF 2022 og 2023 hlaut ÍF styrki frá ÖBÍ, Reykjavíkurborg, 

Blindrafélaginu og Ás styrktarfélagi að ógleymdum Pokasjóði sem mörg undangengin ár 

hefur styrkt sumarbúðirnar með myndarlegu fjárframlagi. 

 

 



ÚTGÁFUMÁL 

Í júnímánuði 2022 lauk Melkorka Rán Hafliðadóttir MSc námi sínu í íþróttavísindum og 

þjálfun frá Háskólanum í Reykjavík. Meistaraverkefni Melkorku var unnið á meðan hún 

starfaði í hluta- og sumarstarfi hjá Íþróttasambandi fatlaðra. Verkefnið ber heitið „NPC 

Iceland Preperation for the 2020 Paralympic Games“ og mætti útleggja sem 

undirbúningur NPC Iceland fyrir Paralympics 2020. Færði Melkorka sambandinu 

lokaverkefni sitt og er ÍF einkar ánægt með verkefni Melkorku sem sýnir fram á 

mikilvægi samstarfs ÍF og menntastofnana landsins. 

  

Vegna Covid var ákveðið að Hvati, tímarit ÍF yrði gefið út í rafrænu formi. Fyrsta 

vefútgáfa Hvata, www.hvatisport.is 1.tbl.2020 birtist í byrjun júlí það ár og var útgáfan 

kynnt á hinum ýmsu miðlum s.s. RÚV, sjónvarpi Símans, Facebook og fleiri stöðum. ·         

  

16. desember 2021 var vefútgáfa Hvata, 2.tbl. 2021 kynnt og „sett í loftið“ 

  

Hvati, tímarit Íþróttasambands fatlaðra, 1. og 2. tölublað 2022 var vefútgáfa og er efnið 

birt á Hvatisport.is innan ákveðins tímaramma 

 

ÍÞRÓTTAMAÐUR OG ÍÞRÓTTAKONA ÁRSINS og HVATAVERÐLAUNIN 

30. október 2021 var hjólreiðakonan Arna Sigríður Albertsdóttir útnefnd hjólreiðakona 

Íslands á lokahófi Hjólreiðasambandsins. Arna varð í septembermánuði sl. fyrst íslenskra 

kvenna til þess að keppa á Paralympics í handahjólreiðum. 

  

9. desember 2021 voru, í  hófi á Grand Hótel, þau Bergrún Ósk Aðalsteinsdóttir, Már 

Gunnarsson og Róbert Ísak Jónsson útnefnd Íþróttakona og -maður/menn ársins 2021. 

Einnig hlutu Ingi Þór Einarsson og Kári Jónsson, fyrrum yfirmenn landsliðsmála hjá ÍF, 

Hvataverðlaun ÍF 2021. 

7. desember 2022 var íþróttafólk ársins 2022 hjá ÍF var heiðrað á Grand Hótel í 

Reykjavík. Þetta árið var skíðamaðurinn Hilmar Snær Örvarsson Íþróttamaður ársins og 

sundkonan Thelma Björg Björnsdóttir íþróttakona ársins. Við sama tilefni hlaut Karl 

Þorsteinsson Hvataverðlaun ÍF árið 2022 boccianefndar Íþróttasambands fatlaðra. 

 

 

http://www.hvatisport.is/
http://www.hvatisport.is/


SUMARBÚÐIR ÍF  

18. júní – 2. júlí 2022 voru Sumarbúðir ÍF haldnar á Laugarvatni í 36. sinn. Til gamans 

má geta að varaformaður ÍF, Jóhann Arnarson, hefur starfað við búðirnar nánast frá 

upphafi eða í 32 ár, lengst af sem forstöðumaður þeirra. 

HEIÐRRANIR OG VIÐURKENNINGAR 

 

11. september, á Sambandsþingi ÍF, var Jón Björn Ólafsson, starfsmaður ÍF til margra 

ára, sæmdur silfurmerki ÍF 

25. september 2021 sat ÞÁH aðalfund ÍFR þar sem hann sæmdi m.a. Eirík Ólafsson, 

stjórnarmann ÍFR og Kristján Jónasson, borðtennisþjálfara ÍFR gullmerki ÍF. Þá fékk 

Þröstur Steinþórsson, bogfimiþjálfari ÍFR og starfsmaður félagsins silfurmerki 

sambandsins. 

9. desember voru þeir Kári Jónsson og Ingi Þór Einarsson, fyrrum yfirmenn 

landsliðsmála og landsliðsþjálfarar ÍF til margra ára, sæmdir gullmerki ÍF. 

  

8. apríl 2022 voru ÞÁH og ÓM viðstaddir hóf sem ÍSÍ hélt til heiðurs íþróttafólki ársins 

2021 og afhenti þeim viðurkenningar fyrir árangur sinn á árinu en vegna Covid hafði ekki 

verið unnt að afhenda viðurkenningarinnar til íþróttafólksins. 

Íþróttakona ÍF 2021, Bergrún Ósk Aðalsteinsdóttir veitti sinni viðurkenningu viðtöku en 

ÞÁH viðurkenningum íþróttamanna ÍF 2021 þeirra Róberts Ísaks Jónssonar og Más 

Gunnarssonar. 

  

1. maí 2022, á lokahófi Íslandsmóts ÍF og Hængsmóts í boccia var Jón Margeir 

Sverrisson sæmdur afreksskildi ÍF fyrir framúrskarandi afrek á alþjóðavettvangi 

  

25. maí 2022 heimsóttu fulltrúar ÍF þeir ÞÁH, ÓM og JBÓ Össur hf. þar sem ÞÁH færði 

fyrirtækinu Paralympic-kyndilinn sem Ísland fékk fyrir þátttöku sína í Kína. Sveinn 

Sölvason forstjóri Össurar tók við kyndlinum til varðveislu sem minningu um samstarf ÍF 

og Össurar og þátttöku Íslands í leikunum. 

  

29. ágúst 2022 afhenti ÞÁH framkvæmdastjóra Rúmfatalagersins Paralympic-kyndilinn 

fyrir Vetrar Paralympics 2022 sem fram fóru í Peking í Kína. Ísland fékk úthlutað 

tveimur kyndlum og munu þeir framvegis hafa samastað hjá Össur og nú 

Rúmfatalagernum sem ævarandi tákn um öflugt og gott samstarf í gegnum árin. 

  

31. ágúst 2022, í tengslum við undirritun endurnýjasð samnings við Toyota, afhenti ÞÁH 

forstjóra Toyota á Íslandi Paralympic-kyndilinn fyrir Sumar Paralympics 2021 sem fram 



fóru í Tokyo í Japan. Líkt og hjá öðrum samstarfsaðilum ÍF sem slíka kyndla hafa fengið 

að gjöf, Bláa lóninu, Össur, Rúmfatalagernum og nú Toyota, munu þeir framvegis hafa 

þar samastað sem ævarandi tákn um öflugt og gott samstarf í gegnum árin. Þessir kyndlar 

eru framleiddir í afar takmörkuðu upplagi og því um einstaka safngripi að ræða. 

 

22. desember 2022 var ÞÁH viðstaddur hóf sem ÍSÍ hélt til heiðurs íþróttafólki ársins þar 

sem íþróttafólkinu var afhent viðurkenningar fyrir árangur sinn á árinu. 

Íþróttamaður/-kona ÍF 2022, þau Thelma Björg Björnsdóttir og Hilmar Snæar Örvarsson 

veittu sinni viðurkenningu viðtöku en Íþróttamaður ársins í kjörki íþróttafréttamanna var 

handknattleiksmaðurinn Ómar Ingi Magnússon. 

 

  

ÝMIS VERKEFNI - ÝMISLEGT 

 7. apríl 2022 stóð Félags- og vinnumarkaðsráðuneytið í samvinnu við mennta- og 

barnamálaráðuneytinu og heilbrigðisráðuneytinu og ÍF fyrir ráðstefnu FARSÆLT 

SAMFÉLAG FYRIR ALLA - tækifæri barna og ungmenna í íþróttastarfi.  (Sjá nánar 

Þróunarsvið ÍF – sérverkefni) 

  

Á heimasíðu ÍF má nú finna „hnapp“ sem vísar á efni á vefsíðu ÍSÍ tengt forvörnum gegn 

kynferðislegu áreiti og ofbeldi  

  

3. nóvember 2022 tók Ingólfur Arnarsson við sem nýr framkvæmdastjóri ÍFR. Um leið 

og nýjum framkvæmdastjóra er óskað velfarnaðar í störfum sínum er fyrrum 

framkvæmdastjóra ÍFR til 27 ára, Þórði Ólafssyni, færðar þakkir fyrir samstarfið gegnum 

tíðina. 

FALLINNA FÉLAGA MINNST 

23. febrúar 2023 fór jarðaför Pálmars Guðmundssonar, fyrrum Ólympíumóts- og 

heimsmetshafa fram í Hafnarfjarðarkirkju. 

27. mars 2023 fór jarðarför Eddu Bergmann, fyrrum Ólympíumótsfara fram í 

Seltjarneskirkju. 

 

 



Special Olympics  & Þróunarsvið ÍF 

Samantekt frá sambandsþingi ÍF, september 2021 

til Formannafundar ÍF 3. desember 2022 

  

SPECIAL OLYMPICS á Íslandi 

YAP ( Young Athlete Project) 

YAP verkefnið fékk 1000 Evrur til ÍF / SO á Íslandi 2021 

Styrkir til YAP verkefnisins féllu niður 2021 en Ísland fékk sérstyrk, - 1000 Evrur frá 

SOE sem kom í  gegnum samstarfsverkefni við Met Life. Fyrir þennan styrk voru 

pantaðar skífur til að nýta í hreyfiþjálfun í leikskólum og gefa leikskólum.  Samspil náms 

og hreyfingar. 

 Kynningar á YAP 2021 – 2022 

YAP kynning fyrir nema í HÍ, íþróttafræði 3 ár fór fram í heilsuleikskólanum Skógarás 

Ásbrú, 22. október 2021.  Fulltrúar Víkurfrétta voru á staðnum í tengslum við 

vitundarvakningu ADHD samtakanna og tóku viðtöl og myndir. Þetta efni hefur verið 

birt í Víkurfréttum, mjög ítarlegt yfirlit og einnig í Suðurnesja-magasin á 

sjónvarpsstöðinni Hringbraut. 

Í kjölfar þessa hafa ýmsir aðilar haft samband og óskað eftir kynningu á YAP verkefninu, 

auk þess sem boðið hefur verið upp á að kynna efnið t.d. á heilsuhringurinn.is. Símtöl 

hafa borist  víða af landinu sem er skemmtilegt og Víkurfréttir eiga þakkir skilið fyrir 

góða kynningu.  

Hér má sjá frétt um verkefnið á Víkurfréttum og Hringbraut; 

https://hringbraut.frettabladid.is/sjonvarp/su%C3%B0urnesjamagas%C3%ADn-

v%C3%ADkurfr%C3%A9tta-1des/11-november-2021/ 

https://www.vf.is/frettir/skogaras-leidandi-i-innleidingu-yap-a-

islandi?fbclid=IwAR3NuciKcVrBBOde32A4wfXrsigtSaYX2sDtEymVh3fENu143uQ7Zkk-wCE 

https://hringbraut.frettabladid.is/sjonvarp/su%C3%B0urnesjamagas%C3%ADn-v%C3%ADkurfr%C3%A9tta-1des/11-november-2021/
https://hringbraut.frettabladid.is/sjonvarp/su%C3%B0urnesjamagas%C3%ADn-v%C3%ADkurfr%C3%A9tta-1des/11-november-2021/
https://www.vf.is/frettir/skogaras-leidandi-i-innleidingu-yap-a-islandi?fbclid=IwAR3NuciKcVrBBOde32A4wfXrsigtSaYX2sDtEymVh3fENu143uQ7Zkk-wCE
https://www.vf.is/frettir/skogaras-leidandi-i-innleidingu-yap-a-islandi?fbclid=IwAR3NuciKcVrBBOde32A4wfXrsigtSaYX2sDtEymVh3fENu143uQ7Zkk-wCE


Í tengslum við innleiðingu og kynningu á YAP verkefninu var óskað eftir kynningu á 

ítarlegri kennslu um hreyfiþjálfun barna fyrir íþróttafræðinema HÍ en leitað var til 

Krisztina Agueda vegna þessa. Sjá nánar;   https://ifsport.is/read/2021-10-07/athyglisverdur-

fyrirlestur-krisztina-agueda-snemmtaek-ihlutun-og-samspil-hreyfithroska-og-nams/ 

Myndband frá YAP í Skógarási Ásbrú var sýnt á leadership Conference SOEE 17. 

nóvember 2021 og sent hefur verið kynningarefni á þá staði sem sýnt hafa áhuga á slíku. 

Kynning á YAP fór fram á ráðstefnunni, „Farsælt Samfélag“ 7 apríl 2022 og á ráðstefnu 

ADHD samtakanna 2022 og fleiri stöðum en vegna Covid19 var ferlið hægara en áður. 

YAP kynning var haldin  í  heilsuleikskólanum Skógarás í október 2022 fyrir 

íþróttafræðinema HÍ. Í framhaldi af því var kynning á ítarlegri þjálfun barna sem fram fer 

í Hreyfilandi undir stjórn Christinu Agueda en hún hefur verið ötull talsmaður YAP og 

hreyfiþjálfunar ungra barna. Þar kynnti hún prógramm sem hannað er fyrir ungt efnilegt 

íþróttafólk þar sem æfingar krefjast mikillar einbeitingar og samhæfingar. Verulega 

áhugavert prógramm. 

Í september 2021 var AKV  boðuð á fund hjá ADHD samtökunum til að ræða YAP og 

möguleika á nánari kynningu. Í framhaldi þessa var YAP verkefnið kynnt á ráðstefnu 

ADHD. AKV vísaði á heilsuleikskólann Skógarás þar sem verkefnið hefur verið keyrt frá 

2015. 

 

Kynning á YAP – Heimsókn á heilsuleikskólann Skógarás https://ifsport.is/read/2022-09-

18/ithrottafraedinemar-hi-i-heimsokn-hja-heilsuleikskolanum-skogaras-asbru/  

 

Þróun fræðslunámskeiða YAP í undirbúningi og innleiðing á Suðurlandi 

AKV átti fund með Ástu Katrínu Helgadóttur og Sigurlín Baldursdóttur 30. september 

2022 þar sem farið var yfir YAP verkefnið og möguleika til framtíðar.  ÁKH og SB hafa 

skoðað möguleika á að setja verkefnið í kennslutækt form þannig að aðgengi að fræðslu 

verði aukið.  Hugmyndin er að hægt verði að setja upp námskeið byggt á YAP sem 

aðlagað er að öðru fræðsluefni og hugmyndum sem geta fallið saman svo úr verði 

heildstætt námskeiðsform. 

 

Auk umræðu um faglega þróun verkefnisins var rætt um möguleika á að innleiða YAP á 

Suðurlandi og hvernig og hvort SB gæti komið að því.  

https://ifsport.is/read/2021-10-07/athyglisverdur-fyrirlestur-krisztina-agueda-snemmtaek-ihlutun-og-samspil-hreyfithroska-og-nams/
https://ifsport.is/read/2021-10-07/athyglisverdur-fyrirlestur-krisztina-agueda-snemmtaek-ihlutun-og-samspil-hreyfithroska-og-nams/
https://ifsport.is/read/2021-10-07/athyglisverdur-fyrirlestur-krisztina-agueda-snemmtaek-ihlutun-og-samspil-hreyfithroska-og-nams/
https://ifsport.is/read/2022-09-18/ithrottafraedinemar-hi-i-heimsokn-hja-heilsuleikskolanum-skogaras-asbru/
https://ifsport.is/read/2022-09-18/ithrottafraedinemar-hi-i-heimsokn-hja-heilsuleikskolanum-skogaras-asbru/


Í framhaldi þessa fundar átti AKV fund 11. nóvember 2022, með Sigurlín Baldursdóttur 

íþróttakennara á leikskólanum, Jötunheima, Selfossi og leikskólastjóra, Júlíu 

Tyrfingsdóttur. Þar var ákveðið að halda kynningardag YAP á Selfossi 2023.  Þær 

Sigurlín og Julía verða umsjónaraðilar í samstarfi við AKV auk þess sem leitað verður 

samstarfs við Ástu Katrínu Helgadóttur. 

YAP – Sérstyrkur til Íslands í lok árs 2022, - 4.700 dollarar 

Special Olympics á Íslandi fékk sérstakan styrk í lok árs 2022 til YAP verkefnisins. 

Styrkurinn verður nýttur til áframhaldandi kynninga en einnig var styrkt sérstaklega starf 

leikskólans Skógaráss, Ásbrú og Jötunheima, Selfossi. Sótt var um áhöld til notkunar 

innanhúss en einnig til útivistar sem er ný nálgun og áhugaverð.  

INCLUSIVE EUROPE EES /Norway Grant     Þriggja ára samstarfsverkefni 

Samstarfsverkefnið sem hófst í janúar 2021 – Working for Inclusiv Europe – hefur þróast 

áfram en þar er horft sérstaklega á aldurinn 6 – 12 ára. Þriggja ára samstarf Íslands, 

Rúmeníu, Slóvakíu, Litháen, Bozniu Herzegoveniu og Svartfjallalands horfir til  fræðslu 

þjálfara og tækifæri fyrir öll börn. 

Ísland tók þátt í að þróa fræðslubækling fyrir þjálfara, sem byggir á hugmyndum um 

aðlögun æfinga og möguleika barna á að taka stíga skref fyrir skref inn í 

íþróttahreyfinguna.   Bæklingurinn sem liggur að baki verkefninu er hér til skoðunar fyrir 

þá sem hafa áhuga; https://inclusivesportsforchildren.eu/developmental-sports-

implementation-guide/ 

  

Samstarf við Magnús Orra Arnarsson.  Mánudaginn 1. nóvember 2021 átti AKV fund 

með Magnúsi Orra Arnarsyni og móður hans um aðkomu Magnúsar að verkefni EEA 

Ngrant.  Í framhaldi þessa fundar var staðfest samstarf við Magnús Orra þar sem verkefni 

hans væri að vinna myndbönd og kynna verkefnið. Hann hefur nú skilað inn mjög 

áhugaverðu efni m.s. myndband frá KR körfuboltamóti 2021 þar sem Special Olympics 

lið Hauka tók þátt, myndband af æfingu hjá Haukum og myndband um tækniæfingar. 

Efnið hefur verið birt innanlands og erlendis og m.a. birt á ráðstefnu þjálfara 24. 

nóvember 2021. Allt efnið er vel unnið og hefur vakið athygli erlendis. 

Saga Magnúsar Orra Arnarsonar  valin í Stories SOI - The Revolution is Inclusion  

Í framhaldi verkefnis Magnúsar Orra og myndbönd tengd  EEA N Grant, - „Inclusive 

Europe“ sendi AKV upplýsingar um Magnús Orra og hans tengingu við Special 

Olympics Jafnframt var upplýst um ráðningu hans hjá Fréttablaðinu og Hringbraut, starfi 

hjá RUV og færni hans á sviði tæknimála sem varða upptöku og myndvinnslu.  Þetta 

vakti mikla athygli og í kjölfarið var unnið að því að birta sögu hans á heimasíðu SOI 

https://inclusivesportsforchildren.eu/developmental-sports-implementation-guide/
https://inclusivesportsforchildren.eu/developmental-sports-implementation-guide/
https://inclusivesportsforchildren.eu/developmental-sports-implementation-guide/


undir verkefni SOI, „Stories“  Þar hefur verið birt mynd af nokkrum iðkendum víða úr 

heiminum og saga þeirra sögð undir merki Revolution, Inclusion.  Magnús Orri er nú 

kominn í þennan hóp, saga hans og mynd af kappanum með verðlaun og með 

myndavélina á vefsíðu og fb SOI og SOE.  Þetta er mjög ánægjulegt og verðskuldað 

UMFN og KEFLAVÍK 

Þriðjudaginn 26. október 2021 áttu AKV og JBO fund með fulltrúum Ungmennafélags 

Keflavikur og UMFN þar sem farið var yfir stöðu verkefnisins sem hófst gegnum EEA & 

Norway Grant verkefnið. Samstarf UMFN og Keflavíkur hefur vakið athygli og 

verkefnið fengið viðurkenningu hjá UMFÍ og KSÍ. Rætt var m.a. hvort hægt sé að 

yfirfæra Austfjarðafundinn 2019 á Reykjanesbæ og kalla til fundar með  stjórnsýslu og 

íþróttahreyfingu.   Hér má sjá umfjöllun um verkefnið í Reykjanesbæ ; 

https://ifsport.is/read/2021-10-21/inclusive-sports-for-children-with-developmental-

disabilities-utilokum-ekki-born-fra-ithrottum/ 

Haukar, Special Olympics körfuboltahópur 

Laugardaginn 30. október 2021 mættu AKV og Magnús Orri Arnarsson á æfingu hjá 

körfuboltadeild Hauka í Hafnarfirði en tilefnið var að gera myndband og taka viðtöl. 

Unnið var efni frá æfingu til að nýta á fundi með þjálfurum þátttökulanda í EEA 

verkefninu á fundi í nóvember. Upphaflega var planið að vera með ráðstefnu á íslandi en 

vegna Covid19 var sett á ráðstefna á netinu.  Kristinn Jónasson mun stýra þjálfaraumræðu 

en aðrir íslenskir þjálfarar taka þátt. Umsjón með æfingum Hauka í haust hefur Bára 

Fanney, sem er sálfræðingur á Greiningastöð ríkisins.  Auk myndatöku var tekið viðtal 

við lykilþjálfara, Kristinn og Báru Fanney, aðstoðarþjálfara og aðstandendur. Á 

æfingunni voru að mæta nýir iðkendur og starfið er að eflast mjög hratt. Starfið hefur 

þróast mjög hratt hjá Haukum og farið er að skipta upp æfingum  m.t.t aldurshópa. Á 

youtbube síðu Special Olympics má sjá  myndbönd af Haukaliðinu 

https://www.youtube.com/watch?v=gboIhNC8sPY 

  

Opnir fundir   EEA N Grant verkefnis 

  

International Transfer Workshop: SO Iceland  24. nóvember 2021 

Ísland hafði umsjón með þessu verkefni og ýmsir voru með spennandi innlegg. 

Kristinn Jónasson, þjálfari stýrði þjálfaraumræðu og var með innlegg um þjálfun. Bára 

Fanney Hálfdánardóttir, sálfræðingur var með sérinnlegg út frá sálfræði og þjálfun. Sólný 
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Pálsdóttir, móðir drengs með Down Syndrom var með innlegg um gildi þess að fá 

tækifæri til íþróttaþátttöku, fyrir son sinn sem er fatlaður, eins og með aðra syni sína. 

Fulltrúar UMFN og Keflavíkur sögðu frá samstarfsverkefninu með áherslu á gildi þess að 

almenn félög taki þátt í að innleiða tilboð fyrir „alla“.   Sérhæft myndefni frá upphitun og 

tækniæfingum var búið til og klippt sérstaklega til kynningar á þjálfararáðstefnunni  

Norway Grants Annual Seminar 

6 - 7. desember 2021 var haldinn fundur með yfirsttjórn verkefnisins ásamt öllum 

þátttökulöndum. 

7. desember 2021 tók Bára Fanney Hálfdanardóttir þátt í þjálfarapanel þar sem fulltrúar 

allra þátttökulanda voru í panel. 

  

Framlag Íslendinga vakti mikla athygli enda framúrskarandi einstaklingar; 

https://ifsport.is/read/2021-11-24/framlag-islendinga-vakti-mikla-athygli-a-the-internation 

  

   

Innleiðing að verkefnum hefur verið skipulögð út frá hverju ári en upphaflegt verkefni 

Íslands var að þróa og greina þjálfarabæklinginn og aðstoða við innleiðingu. Íslenskir 

þjálfarar lögðu þar hönd á plóg og vitnað er í það í lokaútgáfu bæklingsins. Fulltrúar 

Íslands eiga hrós skilið fyrir sína aðkomu að útkomu bæklingsins og kynningu á fundum 

með samstarfsaðilum. 

Lærdómsríkt ferli sem skilað hefur beinum tekjum til ÍF og grasrótarverkefna auk 

þess sem verkefnið verður nýtt til vitundarvakningar – Virk þátttaka  í íþróttastarfi  

Ýmsir fundir hafa verið haldnir vegna verkefnisins, stýrifundir, fjármálafundir og 

samskiptafundir auk funda vegna ráðstefnu og sérverkefna.  Sérstakir fundir hafa verið 

haldnir með HR en 2 nemar frá HR vinna að rannsóknarverkefni í tengslum við EEA 

NGrant verkefnið.  

Verkefnið hefur þróast og orðið einfaldara í framkvæmd með aukinni þekkingu. Árin 

2022 og 2023 verður meginhlutverk Íslands að gegna hlutverki „Expert“ 

/sérfræðihlutverk.  Eitt helsta verkefni eru heimsóknir til samstarfslanda árin 2022 og 

2023 en þar munu fulltrúar Íslands kynna sér stöðu mála og leggja inn ákveðin atriði. 

  

 

20 – 26 nóv 2022. Heimsókn til Montenegro og Bosniu Herzegovinu 

https://ifsport.is/read/2021-11-24/framlag-islendinga-vakti-mikla-athygli-a-the-internation
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Í tengslum við samstarfsverkefni EEA Norway Grant er hlutverk Íslands sem „expert“ að 

heimsækja löndin, kynnast þeirra starfi m.t.t. markmiða samstarfsins og jafnframt að 

koma með ráðgjöf, ábendingar og kynna ákveðna þætti starfsins á Íslandi. Fyrsta 

heimsóknin var  til Montenegro, Bosníu & Herzegovinu 20. – 26. nóvember 2022. 

Eftirtaldir aðilar voru fulltrúar Íslands; AKV og JBO frá skrifstofu ÍF, Kári Jónsson, 

landsliðsþjálfari og íþróttafulltrúi í Garðabæ  og Ásta Katrín Helgadóttir, íþróttakennari í 

heilsuleikskólanum Ásbrú, YAP fulltrúi og í stjórn ÍF. Dagskrá var  þétt skipulögð en 

ákveðið var að tengja saman heimsóknir í þessi tvö lönd. Fundir voru haldnir með 

forsvarsfólki Special Olympics, þjálfurum, aðstandendum, sveitarstjórnarmönnum og 

ráðherrum. Þessi heimsókn var mjög áhrifamikil og eftirminnileg en fulltrúar Íslands 

lögðu sig fram við að færa fram þann stuðning sem talinn var mikilvægur og benda á þau 

atriði sem talin var þörf á að fylgja eftir.  

 

Í framhaldinu hefur verið skipulögð heimsókn til Litháen, 29. mars til 1. apríl 2023  en 

þangað fara með AKV, þau Kristinn Jónasson og Thelma Þorbergsdóttir sem komu að 

stofnun Special Olympics hóps körfuboltadeildar Hauka.  

 

Í haust verða svo heimsóknir til Slóvaíku og  Rúmeníu.   

 

Samstarfslöndin óskuðu eftir því að fá að koma í heimsókn til Íslands og vel var tekið í 

þeirra beiðni.  Staðfest er að heimsóknin verður dagana 8. - 12. október 2023. 

Staðfest er að lokafundur verkefnisins sem upphaflega var fyrirhugað að halda í Írlandi 

verður tengdur við heimsóknina til Íslands. Von er á um 30 manns frá öllum 

samstarfslöndunum, háskólanum Poznan í Póllandi og Special Olympics í Evrópu.. 

  

Innanlands hafa samstarfsaðilar verið  Special Olympics körfuboltahópur Hauka og 

UMFN og Keflavík. Einnig hefur verkefnið tengst í umræðu um „inclusion“ eða þátttöku 

allra barna.   Möguleiki er á að tengja verkefnið við fleiri grasrótarverkefni. Aðildarfélög 

ÍF hafa fengið skýr skilaboð um að barnastarf sem sett er á fót, sé styrkvænt verkefni 

hvort sem er gegnum þetta verkefni eða sérverkefni.  Lítil viðbrögð voru við þvi en áfram 

verður haldið að hvetja félög til að horfa til framtíðar og setja á fót verkefni fyrir börn. 

 

Um miðjan maí 2023 kemur  upptökulið frá EEA Norway Grant til  Íslands  til að mynda 

og taka viðtöl við iðkendur, aðstandendur og þjálfara Haukahópsins o.fl. 

 Umsjónaraðilar verkefnisins á Islandi f.h. ÍF og Special Olympics á Íslandi hafa verið 

þessi þrjú ár  AKV og ÞAH. 

  

Heimasíða verkefnisins er á www.hvatisport.is  https://inclusivesportsforchildren.eu/ 

  KAZAN - Heimsleikar Special Olympics, - Vetrarleikar féllu niður. 

https://inclusivesportsforchildren.eu/
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Heimsleikar Special Olympics í vetraríþróttum áttu upphaflega að vera í Svíþjóð árið 

2021. Af fjárhagsástæðum vísuðu Svíar verkefninu frá og Rússland bauðst til að halda 

leikana  í Kazan. Þegar nær dró var ljóst að Covid19 hafði áhrif á þá ákvörðun og 

leikunum var frestað til 2022.   Íslenskir keppendur voru tilbúnir til þátttöku og stefndu á 

leikana og vonbrigði urðu mikil þegar ljóst var að leikarnir 2022 myndu einnig falla niður 

vegna Covid19. Umræður urðu um að fresta leikunum til 2023 en ákvörðun var tekin um 

að fella leikana alfarið niður að þessu sinni. Heimsleikar í Berlín fara fram 2023 og 

einnig var farið að hafa áhrif pólitísk atriði sem tengdust Rússlandi, lyfjamál og nú síðast 

stríðsrekstur. 

Norrænt samstarf 

Framkvæmdastjórar Special Olympics á Norðurlöndum hittast reglulega á Teams fundum 

norrænnar Special Olympics nefndar og mikill áhugi er á að efla samstarf þjálfara og 

auka tilboð fyrir félagslega þátttöku milli landa. Nú þegar hafa ýmis tilboð orðið til s.s. 

öflugt samstarf Íslands og Finnlands á sviði skautaíþrótta, þátttaka Íslands í SO Festival í 

Danmörku og Færeyingar opnuðu sitt mót í nútímafimleikum fyrir íslenskum keppendum 

2022.  Vonast er til þess að þetta samstarf haldi áfram að eflast því það skilar sér  beint til 

aðildarfélaga ÍF. 

 

 Samstarf Special Olympics Europe við norræn knattspyrnusambönd 

27. janúar 2023 var haldinn teams fundur norrænnar nefndar SO með Mirek Krogulec  frá 

SOE og fulltrúum Knattspyrnusambanda á Norðurlöndum sem koma að samstarfi við 

Special Olympics.  Fulltrúar frá Íslandi voru AKV frá SO Iceland og Dagur 

Dagbjartsson, Guðlaugur Gunnarsson og Sóley frá KSÍ.     

 

Tvíhliða Evrópuverkefni Íslands og Rúmeníu 2022  - Heimsókn frá Rúmeníu 

Dagana 6. – 10. júní 2022 voru góðir gestir á Íslandi en það voru fulltrúar Special 

Olympics í Rúmeníu og formenn nýstofnaðra íþróttafélaga þar. Yfirheiti 

samstarfsverkefnisins sem styrkt er af EEA Norway Grant er ,,Leaders through spor 

Með stofnun 15 íþróttafélaga  víða um landið telur forsvarsfólk Special Olympics í 

Rúmeníu að starfið fái meiri viðurkenningu en þá skapast skilyrði til að setja á fót  

samtök sem halda utan um íþróttastarf félaganna á landsvísu. Þessi heimsókn er hluti af 

Evrópuverkefni sem er samstarfsverkefni Íslands og Rúmeníu. Special Olympics á 

Íslandi og í Rúmeníu hófu samstarf árið 2015 í gegnum YAP verkefnið, Young Athlete 

Project. Þetta samstarfsverkefni byggir á endurskipulagi íþróttamála í Rúmeníu og 

heimsóknin til Íslands var til að kynnast uppbyggingu hér á landi. 



Auk þessa samstarfs stendur enn yfir þriggja ára samstarf Íslands, Rúmeníu, Slóvakíu, 

Litháen, Bozniu Herzegoveniu og Svartfjallalands þar sem áhersla er á fræðslu þjálfara 

og tækifæri fyrir öll börn.  Sjá nánar frétt; https://ifsport.is/read/2022-06-12/mikilvaegt-samstarf-islands-

og-rumeniu-er-byggt-a-trausti-og-vinattu/ 

 

Heimsókn til Rúmeníu     Samstarfsverkefnið ,,Leaders through sport” 

  

Í kjölfar af heimsókn Rúmena til Íslands fóru fóru sex fulltrúar frá ÍF og Special Olympics 

á Íslandi til Rúmeníu dagana 19. til 23. september 2022l.  Markmið var að veita aðstoð 

og ráðgjöf í tengslum við markmið um stofnun íþróttaklúbba og samtaka um starfsemi 

Special Olympics í Rúmeníu.  Yfirheiti samstarfsverkefnisins sem styrkt er af EEA 

Norway Grant er ,,Leaders through sport” Horft er á gildi þess að auka tækifæri til 

íþróttaþátttöku og að gegnum íþróttastarf öðlist iðkendur aukið  sjálfstraust og kjark til að 

láta rödd sína heyrast. Talið er að með stofnun iþróttaklúbba og samtaka kringum þá  

verði hægt að ná til fleiri iðkenda og gera starfið markvissara auk þess sem formleg 

samtök fái meiri stuðning. 

Fulltrúar Íslands voru Anna Karólína Vilhjálmsdóttir, framkvæmdastjóri Special Olympics 

á Íslandi, Ingi Þór Einarsson, prófessor við HR og fyrrverandi yfirmaður landsliðsmála ÍF, 

Jóhann Arnarson, íþróttakennari hjá starfsbraut FB og stjórnarmaður ÍF og Special 

Olympics á Íslandi, Helga Olsen, kennari , skautaþjálfari  og íþróttagreinastjóri,  Karen 

Ásta Friðjónsdóttir, í stjórn Special Olympics á Íslandi og Hámundur Helgason, 

íþróttastjóri hjá ungmennafélagi Keflavíkur.   Sjá nánar frétt; https://ifsport.is/read/2022-09-27/-ithrottir-

sem-verkfaeri-til-meiri-lifsgaeda%E2%80%9D-spennandi-samstarfsverkefni-islands-og-rumeniu/ 

  

Heimsleikar Special Olympics í Berlín 2023 17. - 25. júní 2023 

HOD fundur í Berlín 

AKV sótti HOD fund í Berlín 17. – 22. júní þar sem farið var yfir helstu atriði sem lágu 

fyrir vegna leikanna 2023. 

Berlín 2023 

Undirbúningur hefur staðið yfir að þátttöku Íslands í heimsleikum Special Olympics 

undanfarna mánuði. Kvóti Íslands var  36 iðkendur í 11 greinum.  Badminton, boccia, 

borðtennis, áhaldafimleikum, nútímafimleikum, frjálsum íþróttum, golfi, júdó, keilu, 

lyftingum og sundi. Ný grein er júdó.  Ekki fékkst kvóti sem sótt var um fyrir knattspyrnu 

7 aside og körfubolta unified 3x3.   Bréf voru send til aðildarfélaga í maí 2022 þar sem 

óskað var tilnefninga á leikana og val var staðfest í byrjun september. Staðfest þátttaka er 

í 10 greinum og keppendur verða 30.  Stefnt er á júdó á næstu leikum en ekki tókst að 

finna keppendur í þá grein núna. 
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31. október 2022 var haldinn fyrsti sameiginlegi fundur fararstjóra, þjálfara, keppenda og 

aðstandenda vegna heimsleikanna í Berlín 2023.   Fundurinn tókst mjög vel en haldinn 

var Teams fundur 1. nóvember 2022 með þeim sem eru úti á landi og ekki komust á 

fundinn.  Farið var yfir helstu atriði og í lok fundar hittu þjálfarar keppendur og skrifað 

var undir samning um hreyfingu, markvissa þjálfun og hollt mataræði. Í framhaldi þessa 

hefur undirbúningsferli haldið áfram og verkefni miðar skv. Áætlun.   

Karen Ásta Friðjónsdóttir er  tengiliður við aðstandendur sem Family Coordinator og 

hefur einnig veitt aðstoð vegna skráninga í skráningakerfi leikanna.  

ÞAH og ÓM hafa umsjón með skráningum gesta á leikanna og það verður kynnt nánar. 

Vinabær Íslands verður Kempten en þar verður hópurinn frá 12. - 15. júní. 

Nánar á heimasíðu ÍF;  https://ifsport.is/read/2022-11-03/heimsleikar-special-olympics-i-berlin-

2023-undirbuningur-hafinn/ 

 

 

Staðfestur samningur við MOA & Production 

15. nóvember 2022 var staðfestur samningur við Magnús Orra Arnarson, MOA 

Production -  sem felur í sér að hann mun vinna kynningarmyndbönd vegna heimsleika 

Special Olympics í Berlín 2023. Special Olympics á Íslandi og Íþróttasamband fatlaðra 

fagna samstarfi við Magnús Orra og hann mun koma að fleiri verkefnum í vetur, m.a. 

Paralympicsdeginum 3. desember.  

Sjá nánar;  https://ifsport.is/read/2022-11-14/samstarf-vid-magnus-orra-arnarsson-vegna-thatttoku-islands-a-heimsleikum-special-olympics-i-berlin-2023/ 

  

30. janúar 2023  var haldinn fundur SO Iceland og IF með þáttastjórnendum „Með okkar 

augum“ Elínu Sveinsdóttur og Sigmundi Erni Rúnarssyni.  Rætt um aðkomu þeirra að 

þætti vegna Berlín 2023 og streymi frá leikunum.  Í kjölfar fór málið í ferli og staðfest er 

að tökulið verður sent á leikana sem er mjög ánægjulegt.. 

 

Ýmis verkefni Special Olympics 

  

Fulltrúar Special Olympics til Danmerkur með landsliði KRAFT 

Íslenska landsliðið í kraftlyftingum er á förum  til Viborg í Danmörku þar sem 

heimsmeistaramót IPF í kraftlyftingum fer fram 14.-19. nóvember 2022. Keppendur eru 

þau Sóley Margrét Jónsdóttir, Alex Cambray Orrason og Guðfinnur S Magnússon. Í 

tengslum við HM verður haldið  kraftlyftingamót á vegum Special Olympics International 
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og og þar verða tveir íslenskir keppendur, þau María Sigurjónsdóttir og Jón Ingi 

Guðfinnsson frá íþróttafélaginu Suðra á Selfossi ásamt  Örvari Arnarsyni, þjálfara þeirra.  

  

Í  maí 2022 gerðu KRAFT og Íþróttasamband fatlaðra með sér samstarfssamning með 

það fyrir augum að efla og auka þjónustu við fatlaða kraftlyftingamenn og -konur og er 

þessi þátttaka liður í því. 

  

Sjá nánar; https://ifsport.is/read/2022-11-03/frabaert-samstarfsverkefni-soi-special-olympics-international-og-IPF-international-powerlifting-

federation/ 

  

Unnið hefur verið að skilum á formlegum skýrslum vegna aðildar ÍF að SOI en árleg skil 

þurfa að standast frá hverju landi.  Skráðar upplýsingar eru um það sem varðar tölfræði, 

fjármál og helstu þætti sem fylgja aðild að SOI.  SO nefnd ÍF hefur umsjón með helstu 

verkefnum og stjórn staðfestir verkefni í framkvæmd. 

 

Ýmsir fundir hafa verið haldnir vegna verkefna Special Olympics, bæði með SO nefnd ÍF 

og aðilum vegna sérverkefna. 

  

LETR 

Fundir hafa verið haldnir vegna sérverkefna, s.s. LETR verkefnisins en þar stýrir málum 

Guðmundur Sigurðsson. Staðfest er að Daði Þorkelsson, verður fulltrúi LETR á Íslandi á 

heimsleikunum í Berlín 2023 

  

Innleiðing nýrra greina, Júdó 

Íþróttasamband fatlaðra og Special Olympics á Íslandi leita stöðugt leiða til að innleiða 

fleiri greinar á Íslandi og virkja tilboð fyrir ,,alla”  Ísland fékk í fyrsta skipti  kvóta í júdó 

fyrir heimsleika Special Olympics í Berlin 2023. Til að fylgja eftir innleiðingu sendi ÍF 

fulltrúa á júdóþjálfaranamskeið Special Olympics í Evrópu sem fram fór í Sviss um 

miðjan mai 2022. Það var Arnar Már Jónsson júdóþjálfari sem var fulltrúi Islands á 

námskeiðinu. Hann hefur í kjölfarið unnið að því að kynna íþróttagreinina og verður 

Sport Director Special Olympics í Júdó, á Íslandi. Hann mun einnig kynna sér júdó fyrir 

blinda og sjónskerta.  Sjá nánar frétt; https://ifsport.is/read/2022-05-23/vel-heppnad-namskeid-um-judothjalfun-hja-

special-olympics-i-evropu-kvoti-a-heimsleika-2023/ 

 

Íslandsleikar SO í frjálsum íþróttum  fóru fram í Kaplakrika, sunnudaginn 7. Nóvember 

2021  i umsjón Frjálsíþróttanefndar ÍF. Fulltrúar stjórnar voru Linda Kristinsdóttir og Eva 

Gunnarsdóttir. Þátttaka var ágæt þrátt fyrir hertar takmarkanir og allir ánægðir að fá að 

koma saman og keppa. Fyrirkomulag var með sérstöku móti en allir fengu einn 

verðlaunapening fyrir heildarkeppnisgreinar sem þeir tóku þátt í. 

https://ifsport.is/read/2022-11-03/frabaert-samstarfsverkefni-soi-special-olympics-international-og-IPF-international-powerlifting-federation/
https://ifsport.is/read/2022-11-03/frabaert-samstarfsverkefni-soi-special-olympics-international-og-IPF-international-powerlifting-federation/
https://ifsport.is/read/2022-11-03/frabaert-samstarfsverkefni-soi-special-olympics-international-og-IPF-international-powerlifting-federation/
https://ifsport.is/read/2022-05-23/vel-heppnad-namskeid-um-judothjalfun-hja-special-olympics-i-evropu-kvoti-a-heimsleika-2023/
https://ifsport.is/read/2022-05-23/vel-heppnad-namskeid-um-judothjalfun-hja-special-olympics-i-evropu-kvoti-a-heimsleika-2023/
https://ifsport.is/read/2022-05-23/vel-heppnad-namskeid-um-judothjalfun-hja-special-olympics-i-evropu-kvoti-a-heimsleika-2023/


 

Íslandsleikar í nútímafimleikum fóru fram íþróttaakademíuni í Reykjanesbæ, 

sunnudaginn 20. febrúar 2022. Mótið var haldið í samstarfi við Fimleikasamband Íslands 

og var gaman að sjá þær framfarir sem hafa orðið og nýja iðkendur sem komið hafa inn í 

gegnum þessa grein. Sjá myndband MO um mótið https://www.youtube.com/watch?v=yGXH_kyQ-0I 

 Íslandsleikar Special Olympics í listhlaupi á skautum fóru fram 4.-5. mars 2023 í 

tengslum við SR mótið og flottar myndir eru frá mótinu á fb síðu skautadeildar Aspar. 

 

Þróunarsvið ÍF   SÉRVERKEFNI 

Samstarf við Félags- og barnamálaráðuneyti 2020 – 2021 

  

Ásmundur Einar Daðason, Félags og barnamálaráðherra hefur undanfarin tvö ár staðið 

að baki nýju samstarfi ráðuneytisins og Íþróttasambands fatlaðra þar sem ÍF hefur haft 

umsjón með styrkúthlutun til nýrra  verkefna. Íþróttasamband fatlaðra hefur notið þess 

trausts að stýra úthlutun til verkefna hafa að markmiði að efla heilbrigði fatlaðs fólks og 

auka möguleika á þátttöku allra í íþróttastarfi,  auk þess að stuðla að þróun og 

nýsköpun. AKV og ÞAH stýrðu verkefninu f.h. ÍF en ferlið byggðist á að kynna styrkinn 

og  óskað eftir umsóknum auk þess að afgreiða umsóknir til styrkhæfra verkefna. 

Verkefnið var styrkt af Félagsmálaráðuneytinu  í tengslum við framkvæmdaáætlun í 

málefnum fatlaðs fólks 2017-2021.   Sjá nánar frétt;  https://ifsport.is/read/2021-09-23/arangursrikt-

samstarfsverkefni-ithrottasambands-fatladra-og-felagsmalaraduneytisins/ 

  

Skil á greinargerð og fjárhagsyfirliti vegna verkefna 2021 til Félagsmálaráðuneytis 

  

Send hefur verið samantekt, greinargerð og yfirlit styrkja vegna verkefnis sem ÍF hafði 

umsjón með árið 2021 eins og árið 2020.  ÍF var falið að hafa umsjón með fjármagni frá 

Barna og félagsmálaráðherra/ ráðuneyti sem eins og árið 2021 var nýtt til ólíkra verkefna. 

  

Viðbrögð ráðuneytis við skilagrein verkefna 2020 og 2021 eru góð en tekið er eftir því 

hve verkefnin eru mörg og fjölbreytt.   

  

Samningur við Félags og  - barnamálaráðuneyti, -   2021 - 2023 

Samstarfsverkefni um „sprotaverkefni“ sem unnið hefur verið að frá 2019 í samstarfi við 

https://www.youtube.com/watch?v=yGXH_kyQ-0I
https://ifsport.is/read/2021-09-23/arangursrikt-samstarfsverkefni-ithrottasambands-fatladra-og-felagsmalaraduneytisins/
https://ifsport.is/read/2021-09-23/arangursrikt-samstarfsverkefni-ithrottasambands-fatladra-og-felagsmalaraduneytisins/
https://ifsport.is/read/2021-09-23/arangursrikt-samstarfsverkefni-ithrottasambands-fatladra-og-felagsmalaraduneytisins/


Félags og barnamálaráðuneyti var í gildi út árið 2021.  Þá tók við annað verkefni sem 

hafði að markmiði að auka aðgengi að kaupum á sérhæfðunum búnaði. Horft er 

sérstaklega á afreksíþróttabúnað en þó verður reynt að nýta styrkinn einnig til 

útbreiðslumála og kynninga á nýjum greinum.  Frágangur samnings og aðkomu ÍF vegna 

umsýslu og afgreiðslu tækjakaupa.  Undirritun samnings hefur farið fram og verkefnið er 

formlega staðfest og komið í ferli. Umsjón með verkefninu hafa ÞAH og ÓM 

  

Samstarf við Félags- og barnamálaráðuneyti -  Farsælt samfélag 

Framlagning aðgerðaráætlunar vegna „Farsælt Samfélag“ Virk þátttaka allra barna fór 

fram í kjölfar undirbúningsvinnu sem staðið hefur í 2 ár.   AKV hefur verið fulltrúi ÍF í 

þessu verkefni  en í upphafi voru haldnir fundir samráðshóps og í framhaldi af því 

ráðstefna árið 2022.  Stærsta verkefni samráðshópsins um Farsælt Samfélag – Virk 

þáttaka allra barna – var ráðstefna sem haldinn var í apríl 2022. Í samráðshópnum voru 

Þór Þórarinsson, frá ráðuneytinu, Anna Lára Steindal frá Þroskahjalp, Anna Karólína 

Vilhjálmsdóttir frá ÍF og Þórdís Viborg frá ÖBÍ sem sagði sig frá verkefninu i apríl 2022. 

Ráðstefnan var á vegum þriggja ráðuneyta, Félags og vinnumálaráðuneytis, Mennta og 

barnamálaráðuneytis og Heilbrigðisráðuneyti. Auk þess var leitað til sambands íslenskra 

sveitarfélaga og fulltrúi frá þeim ávarpaði ráðstefnuna. Samstarfsaðilar að baki 

framkvæmd ráðstefnu voru auk IF, ÖBÍ og Þroskahjálp. Fulltrúar í samráðshópnum, frá 

ráðuneyti, ÍF, ÖBÍ og Þroskahjálp sáu um undirbúning og framkvæmd. Aðkoma ÍF var 

mjög sterk og innlegg á ráðstefnunni byggðu að miklum hluta á verkefnum sem styrkt 

höfðu verið gegnum samstarfsverkefni ÍF  við Félagsmála og barnamálaráðuneyti 2020 – 

2021.  Ludvig Guðmundsson endurhæfingarlæknir vann fyrir hópinn plagg um „Gildi 

íþrótta“ 

Hópurinn lagði frá upphafi áherslu á mikilvægi samstarfs og samþættingar, að virk 

þátttaka væri á abyrgð allra og árangur næðist ef samstarf yrði aukið. Við skipulag 

ráðstefnunnar 2022 var sú áhersla sett í forgrunn og það var mjög mikilvægur áfangi að 

ná að tryggja þrjú ráðuneyti sem bakhjarla verkefnsins.  Fyrir ráðstefnuna voru vikulegir 

fundir haldnir á Teams og treyst á að hægt yrði að halda opna ráðstefnu í apríl 2022. Það 

tókst og ráðstefnan sem haldin var 7 apríl 2022 var að mörgu leyti tímamótaviðburður en 

þar var byggt á þverfaglegu samstarfi, samstarfi samtaka, ráðuneyta og faghópa. 

I framhaldi ráðstefnunnar voru haldnir fundir þar sem unnið var úr gögnum frá hópvinnu 

og kallað var til fundar 19 mai 2022 þar sem allir sem tóku þátt hópvinnu fengu boð um 

að mæta. Skipt var í hópa út frá íþróttahreyfingunni, heilbrigðiskerfinu, félagsþjónustu og 



menntakerfinu. Unnið var í kjölfarið að úrvinnslu efnisþátta sem þar komu fram. 

Markmiðið „Virk þátttaka allra barna“ var í forgrunni og ýmsar hugmyndir komu fram 

um hvað hindrar framþróun og þátttöku og hvernig má stuðla að bættu samfélagi m.t.t. 

þessa. Aðgerðaráætlun var unnin út frá því efni sem komið hefur frá ráðstefnu og 

vinnuhópum og stefnt var að því í upphafi að sérstakur verkefnastjóri verði ráðinn til að 

fylgja málum eftir og að settur verði á sérstakur sjóður sem bakland vegna eftirfylgni.  

 

ÞAnn 15. desember 2022 var undirritaður samningur þriggja ráðuneyta um stuðning til 

verkefnisins, - árlegt framlag - 20 milljónir árin 2023 - 2025. Þar af eru 14 milljónir til 

ráðningar verkefnastjóra og 6 milljónir til verkefnastyrkja en verkefnið er til þriggja ára 
https://ifsport.is/read/2022-12-15/bruum-bilid-verkefni-til-ad-auka-thatttoku-og-virkni-fatladra-barna-og-ungmenna-i-ithrottastarfi/ 

 

Verkefnastjóri hefur verið ráðinn, Valdimar Gunnarsson, fyrrverandi framkvæmdastjóri 

UMSK og hann hefur hafið störf. Hann hefur nú þegar hafið greiningarvinnu og sett fram 

hugmyndir sem kynntar verða nánar.  
 

 

  

Ráðstefna 7. apríl 2022 Hilton Hótel                   FARSÆLD TIL FRAMTÍÐAR 

Dagskrá ráðstefnunnar „Tækifæri barna og ungmenna í íþróttastarfi   https://www.stjornarradid.is/efst-a-

baugi/frettir/stok-frett/2022/03/15/Farsaelt-samfelag-fyrir-alla-radstefna-um-taekifaeri-barna-og-ungmenna-i-ithrottastarfi/ 

Frétt um ráðstefnuna;   https://ifsport.is/read/2022-06-15/farsaelt-samfelag-fyrir-alla-bjodum-oll-born-

velkomin-i-ithrottastarfid/ 

Streymi frá ráðstefnunni er aðgengilegt hér og heimasíðu ÍF undir frétt um ráðstefnuna: 

https://www.stjornarradid.is/verkefni/felags-og-fjolskyldumal/aeskulydsmal/farsaelt-samfelag/ 

Beiðni barst frá UMFÍ um nánari kynningu á vorfund UMFÍ i Borgarnesi 29. apríl. ÍF 

óskaði eftir því að Sólný Pálsdóttir yrði fulltrúi þar og kynnti sögu Hilmars sonar síns. 

Það gekk mjög vel og hún fékk sérlega góðar móttökur og vakti athygli með erindi sínu. 

12. janúar 2023 var fundur hjá Þroskahjálp með Önnu Láru Steindal þar sem staða 

verkefnisins Farsælt samfélag – Brúum bilið var kynnt. AKV fór þangað ásamt Valdimar 

Gunnarssyni sem var kynntur til leiks jafnframt því að hann kynnti sér starf ýmissa 

samtaka sem vinna að málefnum fatlaðra og eru staðsett á Háaleitisbraut.  

31. janúar 2023 var haldinn fyrst fundur stýrihóps / bakvarða verkefnisins  - Farsælt 

Samfélag – Brúum bilið.  Mætt frá ISI voruRagnhildur Skúladóttir og Þórarinn Alvar 

https://ifsport.is/read/2022-12-15/bruum-bilid-verkefni-til-ad-auka-thatttoku-og-virkni-fatladra-barna-og-ungmenna-i-ithrottastarfi/
https://www.stjornarradid.is/efst-a-baugi/frettir/stok-frett/2022/03/15/Farsaelt-samfelag-fyrir-alla-radstefna-um-taekifaeri-barna-og-ungmenna-i-ithrottastarfi/
https://www.stjornarradid.is/efst-a-baugi/frettir/stok-frett/2022/03/15/Farsaelt-samfelag-fyrir-alla-radstefna-um-taekifaeri-barna-og-ungmenna-i-ithrottastarfi/
https://ifsport.is/read/2022-06-15/farsaelt-samfelag-fyrir-alla-bjodum-oll-born-velkomin-i-ithrottastarfid/
https://ifsport.is/read/2022-06-15/farsaelt-samfelag-fyrir-alla-bjodum-oll-born-velkomin-i-ithrottastarfid/
https://www.stjornarradid.is/verkefni/felags-og-fjolskyldumal/aeskulydsmal/farsaelt-samfelag/
https://www.stjornarradid.is/verkefni/felags-og-fjolskyldumal/aeskulydsmal/farsaelt-samfelag/
https://www.stjornarradid.is/verkefni/felags-og-fjolskyldumal/aeskulydsmal/farsaelt-samfelag/


Þórarinson, frá UMFÍ Auður Þorsteinsdóttir og Ragnhildur Þ og frá ÍF, AKV auk 

verkefnastjóra IF, UMFÍ og ÍSÍ, Valdimar Gunnarssyni 

 9. febrúar 2023    Fundur stýrihóps Farsældarverkefnisins, AKV,  Þór Þórarinssyni og 

Önnu Láru Steindal,  með afurðinni, - verkefnastjórar verkefnisins, Valdimar 

Gunnarssyni. Valdimar kynnti sínar hugmyndir í kjölfar greiningarvinnu sl. mánuð. ÞÞ 

mun mæta á fund bakvarða og þar verður farið betur yfir málin út frá helstu 

yfirmarkmiðum verkefnisins.  

Þróunarsvið ÍF  Verkefni ÍF &  Special Olympics 

Samstarf við FSÍ - þjálfara og félög.    AKV sendi bréf vorið 2022 í samráði við EG og 

FSÍ,  til allra fimleikafélaga og deilda á landinu en þar voru kynnt tækifæri gegnum 

Special Olympics og samstarfsverkefni tengt fimleikum. Bréfið er áskorun, að fleiri taki 

þátt og stuðli að þátttöku iðkenda frá fleiri félögum á mótum innanlands og erlendis. 

Staðfest er ráðgjöf og aðstoð til áhugasamra frá EG. 

Erindreki nýrra greina;  6. október 2021  átti AKV fund með Kristni Jónassyni en efni 

fundar tengdist umræðu um nýja nálgun í útbreiðslumálum. Óskað var eftir því við 

Kristinn Jónasson, körfuboltaþjálfara að hann tæki að sér hlutverk ,,erindreka“  

körfubolta sem íþrótt fyrir „alla“   Fjármagn var merkt af styrk frá Félagsmálaráðuneyti 

til að kosta „Erindreka“ í körfubolta og fimleikum. Undirbúningur að samstarfi, - á 

landsvísu, innleiðing körfubolta fyrir „alla“  Eva Hrund Gunnarsdóttir, hefur tekið að sér 

að sinna hlutverki erindreka á sviði fimleika og það hefur verið kynnt innan 

fimleikahreyfingarinnar eins og áður hefur komið fram. 

Þjálfaranámskeið á Egilsstöðum var haldið laugardaginn 16. október 2021. Fyrirhugað 

hafði verið að halda þetta námskeið árið 2020.  IÞE fór austur og hélt námskeið fyrir 

þjálfara. Jafnframt fór með IÞE austur, Kristinn Jónasson körfuboltaþjálfari hjá Haukum 

og sonur hans en markmið var að kynna körfuboltadeild SO hóps Hauka fyrir þjálfurum á 

Austurlandi. Viðbrögð voru mjög góð og hefur ÍF fengið beiðni um að halda annað 

námskeið fyrir kennara á starfsdögum grunnskólanna 2022. Einnig voru mjög góð 

viðbrögð við kynningu fyrir körfuboltaþjálfara og KJ fylgir því verkefni eftir. Hann 

stefnir á að endurtaka slíka kynningu á næst á Akureyri  

Föstudag 29. október 2021 var haldið málþing ADHD. Það sem fulltrúum ÍF ætti að 

þykja athyglisvert er að þarna voru samtök að sýna frumkvæði og tengja efni íþróttastarfi. 



Markmið málþingsins var; að varpa ljósi á stöðu einstaklinga með ADHD í íþrótta og 

tómstundastarfi. Fulltrúi ÍF á ráðstefnunni var AKV en auk þess var ÁKH þar að kynna 

YAP verkefnið og innleiðingu í heilsuleikskólann Skógarás. Henni til aðstoðar var  Þóra 

Sigrún, leikskólastjóri á Skógarási. Í  kjölfar ráðstefnunnar hafa upplýsingar um YAP 

verið sendar til aðila sem þarna voru og er greinilegt að innleggið um YAP vakti athygli 

viðstaddra.   Mjög athyglisverð erindi voru flutt á málþinginu en þar var ekki að sjá einn 

einasta fulltrúa þjálfara eða íþróttahreyfingarinnar.  Kynnt var m.a. sérverkefni, TÍA, 

fræðsla fyrir þjálfara ADHD iðkenda, sem verið er að kynna ISI.  Einnig sérnámskeið eða 

ævintýrabúðir í Skagafirði fyrir ungmenni með ADHD. 

Sérúrræði virðast orðin staðreynd fyrir ADHD hóp, rannsókn var gerð þar sem kom fram 

að margir finna sig ekki í almennu íþróttastarfi eða skera sig þar úr á einhvern hátt.  AKV 

benti á að IF væri markvisst að reyna að opna á tækifæri og leita samstarfs við almenn 

íþróttafélög en á sama tíma væru að skapast nýir hópar eins og ADHD iðkendur, sem 

þurfa sérúrræði. Greinilegt er að þarna getur fræðsla til þjálfara haft mikil áhrif á hvernig 

má þróast til framtíðar en einnig möguleikar á aðstoðarþjálfara og öðrum stuðningi við 

þjálfara 

CANVAS & Þjálfarafræðsla IF og ISI 

1/2 2022 átti AKV fund með Melkorku Rán Hafliðadóttur þar sem farið var yfir 

fræðslumál þjálfara og aðkomu að innleiðingu í Canvas í tengslum við þjálfarafræðslu 

ÍSÍ. Leitað var til Melkorku að taka að sér ákveðin verkefni, - Grunnfræðslu ÍF og 

sérgreinaþátt frjálsra íþrótta.  Hún tók vel í það og hefur undanfarna mánuði unnið að 

þessu verkefni í samstarfi við skrifstofu ÍF. Einnig verður leitað til IÞE með ráðgjöf 

Í framhaldi af þessum fundi var sendur tölvupóstur á formenn íþróttanefnda ÍF og óskað 

eftir því að þeir ræði við fulltrúa nefnda og og  komi með hugmyndir og ábendingar að 

útfærslu þjálfarafræðslu í viðkomandi grein. 

Hugmyndin er að efni sé að miklu leyti sett upp myndrænt, stutt hnitmiðuð myndbönd 

með tilvísun í ítarefni.  Stefnt var að því að halda fund með nefndum og útfæra nánar 

þegar MKH hafði sett máli í ferli. Í dag eru þessi mál í endurskoðun. 

  

 



Skíðanámskeið í Stafdal – Búnaður   Samstarf var við skíðadeild í Stafdal vegna 

námskeiðs og kaupa á búnaði. Kaup á bi ski frá Ísafirði voru sett í ferli en áhugi var á að 

bjóða upp á kennslu fyrir hreyfihamlaða stúlku & aðra.  Skoðað verður nánar hvernig 

aðstoða má Austfirðinga á þessu verkefni. 

Austurland – Staðan   17. febrúar 2022 var haldin Teams fundur þar sem AKV fór yfir 

stöðu mála á Austurlandi með fulltrúum stjórnsýslunnar, Vigdísi Diljá Óskarsdóttur, 

verkefnastjóra Íþrótta og æskulýðsmála og Sæunni Vigdísi Sigvaldadótur, verkefnastjóra 

ráðgjafar. Þær voru mjög ánægðar með námskeið ÍF fyrir þjálfara og það hafði skilað sér 

vel í starfið. Samkvæmt þeirra upplýsingum er verið að vinna markvisst að því að efla 

þátttöku ,,allra” og fylgja eftir þeirri umræðu sem fram fór á fundi AKV með fulltrúum 

stjórnsýslunnar og íþróttahreyfingarinnar ,,fyrir Covid”   Sæunn Sigvaldadóttir mætti í 

kjölfarið á ráðstefnuna 7. Apríl 2022 til að kynna starfið fyrir austan 

   

Samstarf ÍF við HÍ og HR 

ÍF hefur átt mjög gott samstarf við HÍ og HR en AKV og JA hafa komið að kennslu í HÍ 

og IÞE í HR    Ýmsar heimsóknir tengjast YAP og eru skráðar í skýrslu undir YAP. 

Heimsókn nema HÍ í Össur                                   https://ifsport.is/read/2022-09-

16/ithrottafraedinemar-hi-kynna-ser-team-ossur/ 

Nemar íþróttafræðisviðs HÍ tóku þátt í dómgæslu á Íslandsmóti ÍF en verkefnið var hluti 

af námskeiðinu „ Íþróttir margbreytileikans“   Umsjón hafði Ana Geppart. Áður höfðu 

nemaar sótt bocciadómaranámskeið hjá boccianefnd ÍF.  Samstarf ÍF og HÍ hefur verið 

mjög gott og áfram er haldið á þessu námskeiði 2022 að tengja verkefni við starfsemi IF 

og aðildarfélaga ÍF.  Nemar munu skila inn verkefnum í lok nóvember sem verða kynnt 

nánar en tengjast mörg starfi ÍF.  

Heimsókn í Hreyfiland 4. okt. 2022  Samspil hugar og handa, - samþætting  

Í tengslum við YAP verkefnið og samstarf við HÍ, þá var farið í heimsókn til Christina 

Agueda, i Hreyfilandi 4. október,  þar sem nemendur HÍ fengu að prófa æfingar sem 

hannaðar eru fyrir ung börn sem þykja efnileg í iþróttum.  Þar voru settar upp æfingar, 

samspil hugar og handa og það tók verulega á að gera þær æfingar sem þarna voru lagðar 

fram. Þarna var virkilega áhugavert verkefni i gangi sem mikilvægt er að skoða nánar og 

getur tengst YAP. 

https://ifsport.is/read/2022-09-16/ithrottafraedinemar-hi-kynna-ser-team-ossur/
https://ifsport.is/read/2022-09-16/ithrottafraedinemar-hi-kynna-ser-team-ossur/


Nemar í HR hafa unnið verkefni í tengslum við verkefnið „ Work for Inclusive Europe“ 

og nemar HR hafa einnig unnið að rannsóknarverkefnum með afrekshópi ÍF. Nemar 

munu einnig koma að skipulagi Paralympics dagsins 2022. Ýmsar hugmyndir hafa komið 

fram hjá IÞE um frekara samstarf. 

Kynning hjá SFL   AKV heimsótti SFL þann 7 september og ræddi við starfsfólk um 

íþróttir barna og ungmenna og tilboð sem eru til staðar. Þetta var mjög mikilvæg umræða 

og í kjölfar heimsóknarinnar óskaði AKV eftir því að fá sögur frá SFL, góðar og slæmar 

um upplifun aðstandenda og barna af íþróttastarfinu. Rætt var einnig um búnað og tæki 

en ÍF hefur lánað ýmis tæki í Reykjadal og til SFL. Rætt var um að það gæti verið 

hvetjandi að hafa t.d. borðtennisborð og þá stóla fyrir börnin að prófa eða annað sem þau 

gætu prófað hjá LSF og tekið svo skref í íþróttaheiminn i kjölfarið.  Málin verða skoðuð 

áfram en mjög mikill áhugi er á samstarfi.  Samstarf við SFL hefur ávallt verið gott en 

byggst á samstarfi við ákveðna aðila. Tilvísun í íþróttastarfið þarf að vera örugg og tryggt 

að móttökur verði góðar. 

Samstarf við SLF (Styrktarfélag lamaðra og fatlaðra) Ný tækifæri 

Í framhaldi kynningar AKV hjá Styrktarfélagi lamaðra og fatlaðra í september 2022 þar 

sem farið var yfir íþróttatilboð fyrir börn hafa verið send til SLF öll tilboð sem komið 

hafa til ÍF.  Óvenjumörg slík tilboð bárust til ÍF í september og vonandi hefur þeim verið 

vel tekið. AKV hefur óskað eftir því við SLF að skoðað verði hvernig best megi ná til 

aðstandenda og hvort grundvöllur sé fyrir samstarfsfundi ÍF og SLF með aðstandendum 

til að ræða þessi mál enn frekar.  Kolbrún Kristínardóttir, yfirsjúkraþjálfari SLF og 

Gunnhildur Jakobsdóttir yfiriðjuþjálfi SLF hafa tekið vel í að vera tengiliðir við ÍF vegna 

þessa hóps barna og vinna með þróunarsviði ÍF að því að ná betur til þeirra.  AKV hitti 

þær á fundi þann 9. Nóvember 2022  þar sem farið var yfir þessi mál og möguleika á 

meira samstarfi um íþróttatilboð og samstarfi við aðstandendur.  Þar var m.a. rætt hvernig 

mætti aðlaga þjálfun sérhópa innan SLF að umhverfi íþróttahúsa og jafnvel fara með 

þjálfun SLF þar inn. Málið verður skoðað nánar og aðildarfélög ÍF munu verða tengd við 

þá umræðu sem og leitað samstarfs um ný verkefni fyrir börn. 

  

Samstarf við sérsambönd ISI og ný aðildarfélög 2021 og 2022 

Áfram er haldið að tengja starf ÍF við starf sérsambanda ÍSÍ. 

 



Keilusamband Íslands og keilufélag IR og ÍA     AKV átti fund 9. mars 2022 með 

frkvstj. KLI, „KeiluTóta“  þar sem rætt var formlegra samstarf og fyrirhugaður 

samstarfssamningur ÍF, Special Olympics og KLÍ. Sá samningur var í startholum fyrir 

„Covid“Einnig var rædd aðild keilufélags IR að ÍF og skráning í Felix.  Rætt var einnig 

um aðkomu keilufélags ÍA að ÍF en þar er einn iðkandi að æfa, - sem fellur undir þátttöku 

hjá IF. Þátttakandi frá ÍR mun taka þátt í heimsleikunum í Berlín  

  

Samstarf við DSÍ, - og dansfélagið Hvönn    

AKV hefur verið í samstarfi við Bergrúnu Stefánsdóttur, formanns DSÍ í kjölfar fyrri 

verkefna og áfram verður haldið að þróa það samstarf. Dansfélagið Hvönn hefur 

formlega staðfest áhuga á að gerast aðildarfélag ÍF og hefur unnið að því að skrá 

iðkendur í kerfi Felix. Félagið er nú skráð á heimasíðu ÍF.Féleg eru að hætta með FELIX 

og taka upp Sportabler, - sem kallar á eftirfylgni skráninga. 

11. janúar 2023 átti AKV fund með dansfélaginu Hvönn þar sem rætt var um möguleika á 

að efla frekar þátttöku fatlaðra í dansíþróttinni og möguleikum á þátttöku í viðburðum, 

innanlands og erlendis. Mikill áhugi á að efla samstarfið, fjölga iðkendum og nýta 

tækifæri til keppni fyrir SO og IPC dansara.  Hjólastóladans er í skoðun / kynning eða 

námskeið. 

  Samstarf við KRAFT formgert með samningi 

Áframhaldandi gott samstarf við KRAFT hefur skilað tilboðum fyrir íslenskt lyftingafólk 

og áfram verður haldið á þeirri braut.   Á Íslandsmóti KRAFT á Selfossi 2022 var skrifað 

undir formlegan samning við KRAFT.  Auk tilboða í samstarfi við Special Olympics á 

Íslandi hefur KRAFT áhuga á að efla samstarf vegna tilboð á vegum IPC. Sjá í yfirliti 

skýrslu. 

Ýmis verkefni 

3. október 2021 var AKV viðstödd 10 ára afmæli skautadeildar Aspar  sem var 

haldið skautahöllinni Egilshöll. Boðið var upp á afmælisköku og allir fengu að fara á 

skauta, iðkendur og fjölskyldur þeirra og vinir. Iðkendur hafa fengið fjölmörg tækifæri til 

þátttöku í mótum innanlands og mótum á vegum SOI og SOE erlendis auk vináttumóta. 

Festival Special Olympics í Danmörku 2022, - Aðildarfélög ÍF nýttu tilboð um þátttöku 

Islands í þessu verkefni og mikil ánægja var með þetta tilboð sem aftur verður í boði   



Myndbönd og kynningarefni 

Unnið er að því setja á aðgengilegan stað myndbönd sem geta nýst þjálfurum og 

áhugasömum aðilum um kynningarstarf ÍF.  Aðgengi er að Youtube efni á síðu ÍF en 

ýmis form eru á efni sem er hentugt til kynningarstarfs og til að setja á síðu ÍF.  Þetta 

verður m.a. skoðað nánar í tengslum við vinnu við fræðslu til þjálfara en markmið er að 

hafa aðgengilegt efni til staðar, - á aðgengilegum stað! 

  

Sumarbúðir ELSASS fyrir iðkendur með CP 

Íþróttasamband fatlaðra kynnti fyrir tveimur árum sumarbúðir ELSASS samtakanna í 

Danmörku. Þar takast börn og ungmenni með CP  á við nýjar áskoranir. Óskað hafði 

verið eftir því að Íslendingar fengju aðgang að þessum sumarbúðum og vel var tekið í 

það. Nú hefur, Kristín, íslensk stúlka frá Akureyri stigið skrefið en hún tók þátt í 

sumarbúðnum 2022.  ÍF óskaði eftir samantekt um ferðina og hér er samantekt Höllu 

Davíðsdóttur, móður Kristínar 

https://ifsport.is/read/2022-11-07/i 

Heimasíða; https://elsassfonden.dk/ 

  

Ný tiboð um íþróttaæfingar 

Júdóæfingar  Í framhaldi ferðar Arnars Más Jónssonar á námskeið Special Olympics í 

júdó í vor hefur verið unnið að því að setja á fót júdóæfingar fyrir iðkendur með 

„sérþarfir“  fyrsta æfing fram laugardaginn 24. september.  

https://www.facebook.com/photo?fbid=453791526768791&set=a.439776704836940 

Sundskóli ÍFR        12 tímar                             

https://www.facebook.com/photo?fbid=454999409981336&set=a.439776704836940 

Hreyfiæfingar fyrir börn, -1-7 bekk  íþróttafélagið Ægir 

https://www.facebook.com/photo?fbid=454133923401218&set=a.439776704836940 

Dansfélagið Hvönn  Dans fyrir fatlaða                          Sjá auglýsingu á fb síðu 

ÍF https://www.facebook.com/photo?fbid=458200432994567&set=a.439776704836940 

  

https://ifsport.is/read/2022-11-07/i
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https://www.facebook.com/photo?fbid=454133923401218&set=a.439776704836940
https://www.facebook.com/photo?fbid=458200432994567&set=a.439776704836940
https://www.facebook.com/photo?fbid=458200432994567&set=a.439776704836940


  

  

  

  

  

  

 


